
S~\ MES/,, ,

"F

žífj ,s t"tárn1 město Ostrava

\

Qý i"" t f Tg

í ,,m,,,, O,,,,,,

"" "-Érokäjvo náměstí 1803/8,
'-J'" ':50 W

""--zaslDupeno Ing. Tomasem
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451

:.:=JKUuLEĺdKÝ'KRÁj um
(E!qdatku) ' -5- evidenčnĺ číslo

04¶»Z i äjO M 4w Hj
. ' poř. číslo rok str. odb.por. číslu l rok zkr. odb.

Smlouva o smlouvách budoucích

Moravská Ostrav& 702 00 Ostrava,
Macurou, MBA, primátorem mčsta

(dále také jako ,,Město")
a
SNOWMANSPORT s.r.o.
se sídlem Rudná 3114/ll4, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupena na základě plné moci
IČO: 10708898
DIČ: CZl0708898

.zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 85285
(dále také jako ,,Vlastník")
a
Moravskoslezský kraj
28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupen prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
(dále také jako ,,Kraj")

(Město, Vlastník, Kraj dále společně také jako ,,Smluvní strany")

PREAMBULE

l. Vzhledem k tomu, že:

a) Kraj má zájem zrealizovat záměr Města vybudovat areál ,,Městečko bezpečí" na pozemcích
uvedených v ČI. I. odst. 2 a ČI. ll. odst. l této Budoucí smlouvy jako komplexní a kvalitativní
systém pro vzdělávání a praktickou přípravu primárně dětí a mládeže, a to nejen v oblastech
bčžných rizik ale lV případě mimořádných událostí, kdy vybudování areálu ,,Městečko bezpečí"
si klade za cíl vytvoření podnětného prostředí a podmínek pro systematickou práci složek
integrovaného záchranného systému a pedagogů při preventivně výchovné činnosti dětí a
mládeže v oblasti zdraví a bezpečnosti po jeho vybudováni (dále pak také využití pro seniory a
ostatní věkové kategorie),

b) Kraj očekává, že podstatná částnákladů navybudování areálu ,,Městečko bezpečí"bude pokryta
z dotace poskytnuté z Ihtegrovaného regionálního operačního programu pro období 2021 -
2027 (dále jen ,,IROP"), a tudíž je nutné mít právní vztah k pozemkům, nakterých má být areál
,,Městečko bezpečí" vybudován,

C) Vlastník je vlastníkem převážné části pozemků, které jsou k realizaci areálu ,,Městečko
bezpečí" zapotřebí,

se Smluvní sUmy dohodly na této smlouvě o smlouvách budoucích (dále také jako .,Budoucí
smlouva'").

1 n;"o>

: 1400¶
'b " i

U mv

Magistrát města Ostravy zavedl a pouZivá
system envlronmentá|nlho managementu pro oblast
Cinnost vykonávána stat utarmm městem v rámci veřejné
správy za účelem všestranného poskytovám stuZeb
dle POZäddvku normy Csn en iso 14OOl:2Ol6. OSTRAVA!!!



r,Statutární město Ostrava

ČI. I.

,1. Město a společnost Ingka Centres Česká republika s,r.o., se sídlem Skandinávská 15a/l44, 155 00
Praha 5, IČO: 27081028 (dále také jako ,,Společnost") jako vlastník pozemků dále uvedených
v tomto odstavci uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní cv. č. 1849/2020/MJ ze dne
25. 6. 2020, jejímž předniěwn je sjednání závazku Města a Společnosti k uzavření smlouvy kupní-
za účelem převodu pozemků p. p. č. 767/1, 767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385,
43 86/1, 4387, 4474/4, 4474/5, 796/23, 796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše v k.ú. Zábřeh nad
Odrou, obec Oskava z vlastnictví Společnosti do vlastnictví Města, a to za podmínek v této Smlouvě
o budoucí smlouvč kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Města a Společnosti s tím spojených
(dále také jako ,,Smlouva o budoucí smlouvě kupní").

2. Z důvodu přeměny Společnosti přešla část jmění této Společnosti, a to mj. pozemky p. p. č. 767/1,
767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385, 4386/1, 4387, 4474/4, 4474/5, 796/23,
796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, zapsané na listu \'
vlastnictví č. 5250, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště "
Ostrava, ktEré mají být předmětem budoucího převodu dle Smlouvy o smlouvě budoucí kupní,
včetně veškerých práv a povinnosti s nimi spojených, na Vlastníka. Vlastník je tedy vlastníkem
pozemků p. p. č. 767/1, 767/4, 796/3, 796/7, 796/21, 797, 799/36, 1100/4, 4385, 4386/1, 4387,
4474/4, 4474/5, 796/23, 796/22, 799/43, 800/3, 801/61, 801/62, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec
Ostrava, zapsáno na listu vlastnictví Č. 5250, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále také jako ,,Pozemky").

3. Ve prospčch Města je na Pozemcích zapsáno právo stavby za účelem stavby víceúčelové stavby
vedené Katastrálním úřádem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště Ostrava na listu
vlastnictví č. 2755 pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (dále také jako ,,právo stavby"). Toto
právo stavby bylo Městu zřízeno na základě Smlouvy o zřízeni práva stavby cv. č. 1848/2020/MJ
ze dne 25, 6, 2020, uzavřené mezi Společnosti jako ů:hdejším vlastníkem Pozemků a Městem jako
stavebníkem, která Městu umožňuje vybudovat areál ,,Městečko bezpečí" na Pozemcích (dále také
jako ,,Smlouva o zřízení práva stavby").

ČI. II.

1. Město a společnost Porexi production, s.r.o., se sídlem, Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 IČO:
01386573 (dále také jako ,,společnost Porexi") jako vlastník pozemků p.p.Č. 757/43 a p.p.č.
1099/1, oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní ev.
Č. 2488/2022MJ ze dne 21. 9. 2022, jejímž předmětem je sjednání závazku Města a společnosti
Porexi k uzavření smlouvy kupní za účelem převodu části pozemku p.p.č. 757/43 ostatní plocha,
jiná plocha, označena jako část ,,a" a části pozemku p.p.č. 1099/1 ostatní plocha, neplodná půda,
označena jako část ,,b", oddělené dle geometrickCho plánu č. 3744-21/2021 potvrzeného
katastrálním úřádem dne 2. 11. 2021, vyhotoveného pro k,ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a
nově označené jako pozemek p.p.č. 1099/15 o výmčře 69 m', včetnč příslušenství - oplocení o
výmčře 30,6 m' pohledové plochy z vlastnictví společnosti Porexi do vlastnictví Města, a to za
podmínek ve Smlouvě o budoucí smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Města a
společnosti Porexi s tím spojených (dále také jako ,,Smlouva o budoucí smlouvě kupní 2").

t

i '

2 .4;"o"·,
: 1400¶ l
\

X



Y Statutární město Ostrava

ČI. III.
1. Předmětem této Budoucí smlouvy je závazek Smluvních stran uzavřít společně za podmínek tCtD

Budoucí smlouvy následující smlouvy:

, a) Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020,b) Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízeni práva stavby ze dne 25.
6. 2020,

ea dále závazek Kľaje a Města uzavřít společně za podmínek této Budoucí smlouvy tuto smlouvu:
c) Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21. 9. 2022,
a K) s obsáhem stanoveným v Příloze č. l této Budoucí smlouvy, která je nedílnou součásti téůj
Budoucí smlouvy.

2. Kraj se zavazuje uzavřít s Městem a Vlastníkem smlouvy uvedené v odst. l písm. a) a b) tDhotD
Článku, a to nejpozději do 4 měsíců ode dne doručeni výzvy dle odst. 3 tohoto článku Kraji. Město
se zavazuje uzavřít s Krajem a Vlastníkem smlouvy uvedené v odst. l písm. a) a b) tohoto článku,
a to nejpozději do 4 měsíců ode dne doručeni výzvy dle·odst. 3 tohoto článku Městu. Vlastník se
zavazuje uzavřít s Mčstiem a Krajem smlouvy uvedené v odst. l písm. a) a b) tohoto Článku, a to
nejpozději do 4 měsíců ode dne doručeni výzvy dle odst. 3 tohoto článku Vlastníkovi.

Kraj se zavazuje uzavřít s Městem smlouvu uvedenou v odst. l písm. c) tohoto článku, a Id
nejpozději do 4 měsíců ode dne doručeni výzvy dle odst. 3 tohoto Článku Kraji. Město se zavazuje
uzavřít s Krqjem smlouvu uvedenou v odst. l písm. c) tohoto článku, a to nejpozději do 4 měsíců
ode dne doručení výzvy dle odst. 3 tohoto článku Městu.

3. Kraj je oprávněn písemně vyzvat Město a Vlastníka k uzavřeni smluv uvedených v odst. l písm. a)
a b) tohoto článku kdykoliv po uzavření ĚtD Budoucí smlouvy, avšak nejdříve po splnění podmínky
spočívající v tom, že Kraj jakožto zadavatel rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce,
jejímž předmětem budou stavební práce na realizaci projektu ,,Městečko bezpečí", a s dodavatelem
bude uzavřena příslušná smlouva, nejpozději je však Kraj povinen učinit výzvu k uzavření smluv
uvedených v odst. l písm. a) a b) tohoto Článku ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy budou kumulativně
splněny tyto podmínky: (i) Kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž
přédmčtem budou stavební práce na realizaci projektu ,,Městečko bezpečí", a uzavře příslušnou
smlouvu s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno oznámeni poskytovatele dotace 1ROP o schválení
projektu ,,Městečko bezpečí" (dále také jako ,,Oznámení").

Město je oprávněno písemně vyzvat Kraj a Vlastníka k uzavření smluv uvedených v odst. l písm.
a) a b) tohoto článku ve lhůtě 3 mčsíců ode dne, kdy budou kumulativnč splněny tyto podmínky: (i)
Městu bude doručena kopie rozhodnuti o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem
budou stavební práce na realizaci projektu ,,Městečko bezpečí", a kopie přísluŠné smlouvy uzavřené
s dodavatelem a (ii) Městu bude doručena kopie Oznámení. Kraj se zavazuje kopii rozhodnutí o
výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou stavební práce na realizaci projektu
,,Městečko bezpečí", a příslušné smlouvy uzavřené s dodavatelem a kopii Omámení zaslat Městu
nejpozději do 10 dnů po jeho obdrženi od správce programu.

Kraj je oprávněn písemně vyzvat Město k uzavřeni smlouvy uvedené v odst. l písm. C) tohoto
Článku kdykoliv po uzavření této Budoucí smlouvy, avšak nejdříve po splnčni podmínky spočívající
v tom, že Kraj jakožto zadavatel rozhodne o výbčru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž
předmětem budou stavební práce na realizaci projektu ,,Městečko bezpečí", a s dodavatelem bude
uzavřena přísluŠná smlouva, nejpozdčji je však Kraj povinen učinit výzvu k uzavření smlouvy

h

i
l

3 ,4so>
: 14001 S

'"' CMi' "
mn

Magist rát města Osreavy zavedl a pouZiva
systém env«onmenta1mho managemenru pro oblast
¢innost vykonávaná statutárnim městem v rámc¶ veřejné
správy za u¢eiem všestranného poskytovani sluZeb
dle poZadavku normy ČSN EN tSO }4OOl:2016.

OSTRAVA!!!
Ť



Statutární město Ostrava

uvedené v odst. l písm. c) tDhotD článku ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy budou kumulativně splněny
tyto podmínky: (i) Kraj rozhodne o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou j
stavební práce na realizaci projektu ,,Měscčko bezpečí", a uzavře příslušnou smlouvu "
s dodavatelem a (ii) Kraji bude doručeno Oznámeni.

Město je oprávněno písemně vyzvat Kraj k uzavření smlouvy uvedené v odst. l písm. c) tohoto
článku ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy budou kumulativně splněny tyto podmínky: (i) Městu bude
doručena kopie rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce, jejímž předmětem budou
stavební práce na realizaci projektu ,,Městečko bezpečí", a kopie příslušné smlouvy uzavřené
s dodavatelem a (ii) Městu bude doručena kopie Oznámení.

4. Smluvní strany prohlašuji, že při aplikaci smluv uvedených v odst. l písm. a) a b) tohoto Článku
nedojde k zhoršeni postavení Vlastníka vyplývajícihQ z těchto smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že:

- uzavřením smluv uvedených v odst. l písm. a) a b) tk)hoto článku Smlouvy, Kraj vstupuje do
postavení Města jako smluvní strana a přijímá stav smluvních vztahů tak, jak jsou v době
účinnosti smluv uvedených v odst. l písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy, zejména potom
výslovně berou Smluvní strany na včdomí, že pokud již před účinností smluv uvedených
v odst. l písm. a) a b) tohom článku Smlouvy vznikne Vlastníkovi právo na ukončeni kterékoliv
z těchto smluv (např. pokud mámě uplyne lhůta dle ČI. V. odst. 2 nebo 3 Smlouvy o zřízení
práva stavby před účinnosti smluv uvedených v odst. l písm. a) a b) tohoto Článku Smlouvy),
tak je Vlastník oprávněn toto právo využít i po účinnosti smluv uvedených v odst. l písm. a) a
b) tohoto článku Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak;

- uzavřením této Budoucí smlouvy nedochází ke zrněně smluv uvedených v odst. l písm. a) a b)
ohoto Článku Snilouvy a práva a povinnosti vyplývající z těchto smluv nejsou touto Budoucí
smlouvou jakkoli dotčena, pokud není v této Budoucí smlouvě uvedeno jinak.

Čl.lV.

1. Vlastník souhlasí:
a) s postoupením Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, v rozsahu a za podmínek, jak je uvedeno

ve Smlouvě o postoupeni Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020,
b) s přévodem práva stavby dle Smlouvy o zřízeni práva stavby a postoupením části Smlouvy o

zřízení práva stavby, v rozsahu a za podmínek, jak je uvedeno ve Smlouvě o převodu práva
stavby a postDupení části Smlouvy o zřízeni práva stavby ze dne 25. 6. 2020

a v případč uzavřeni smluv uvedených v ČI. III. odst. l písm. a) a b) této Budoucí smlouvy se
zavazuje plnit veškeré povinnosti a vykonávat veškerá práva vyplývající ze Smlouvy o budoucí
smlouvě kupní a Smlouvy o zřízení práva stavby výlučně vůči MŠK.

2. Společnost Porexi v ČI. V. odst. 3 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní 2 souhlasila s převedením
veškerých práv a povinností z této smlouvy Kraji v případě, že projekt ,,Městečko bezpečí" bude
realizovat Kraj.

4 ,^1SO"¶.
; 140Qf

: mro :
4 mr



' " ," Statutární město Ostrava

ČI. V.

1. Tao Budoucí smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, kwé
Smluvní strany měly a chtěly v této Budoucí smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro
závaznost této Budoucí smlouvy. žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Budoucí
smlouvč ani projev učiněný po uzavření této Budoucí smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této Budoucí smlouvy a nezakládá žádný závazek Žádné ze Smluvních

C

stran.

"m

2. Tato Budoucí smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tenůj
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tuto Budoucí smlouvu nelze dále postupovat, rovnČŽ pohledávky z této Budoucí smlouvy nelze dále
postupovat.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále také jako ,,občanský zákoník"), že vylučuji přijetí nabídky,
která vyjadřuje obsáh návrhu této Budoucí smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem
nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanovi,
že marné uplynuti dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupeni od této Budoucí smlouvy
bez dalšího.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této Budoucí smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této
vady na ostatní ustanovení této Budoucí smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Budoucí smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitč
a .ji srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah této Budoucí smlouvy, s nímž se před podpisem této
Budoucí smlouvy zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev tohoo
připojuje podpis osoby v Wmto směru danou právnickou osobu zastupující.

8. Tato Budoucí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění této Budoucí smlouvy souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajisti Mčsto, o čemž bude do 5 pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejněni informovat Kraj a Vlastníka, a to zasláním kopie potvrzeni
o uveřejněni této Budoucí smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohow registru.

9. Smluvní strany se dohodly, že Měsm anebo Vlastník jsou oprávněni od této Budoucí smlouvy
odstoupit v případě, že kterákoliv ze smluv uvedených v ČI. III odst. l této Budoucí smlouvy nebude
uzavřena ani do 3 1.12.2024. '

, W"

1O.Tab Budoucí smlouva je vyhoWvena v šesti stejnopisech, z nichž kaZcĹá s"mlu":ríi strana'obdrží dvč
vyhotovení.

11.Přílohy'
Příloha č. ] - Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvČ kupní ze dne 25. 6. 2020

- Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby
ze dne 25. 6. 2020

- Smlouva o posWupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21. 9. 2022
Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Plná moc.

' 'izí"kc wrr



Statutární město Ostrava '"
7

ČI. VI.

,l. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

a) O zářném převést právo stavby podle této Budoucí smlouvy rozhodla rada města dne 23. 8. 2022 \
usnesením č. l0177/RMl822/158 \,

b) Záměr obce převést právo stavby podle této Budoucí smlouvy byl zvěřejněn na elektronické úřeáí
desce na webových šUnkách a na úřední desce Magistrátu mčsta Ostravy od 23. 8. 2022 do 8. 9.

\

2022
C) O uzavření této Budoucí smlouvy na straně Města rozhodlo zastupitelstvo města dne 25. l. 2023

usnesením Č. 0120/ZM2226/4

2. Doložka platnosú právního jednání podle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
O uzavřeni této Budoucí smlouvy na straně Kraje rozhodlo zastupitelstvo kraje dne 15. 12. 2022
usnesením č. 10/1029

27 -03- 2023 .,
V Ostrave dne .·· ·'· ·',ŠJ' '\'1

Statutární město Ostra ,,4", Jl

Ing. Tomáš Macur& MBA

primátor města

V Ostravě dne

SNOWMANSPORT s.r.o.

zmocněnec na základě plné moci

14 ,01,, 2023
V Ostravě dne ... .., ,.. .,. .., ...

Moravskoslezský kraj %,Yla/en:v

prof. Iiig. Ivo Vondrák, CSc.

hejtman kraje

V Ostravě dne ..g",

SNOWMANSPORT s.r.o.

l

zmocněnec na základě plné moci Í

,
\

6



'mTr

příloha č. 1 (A)

·.l
P

l
g

Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020

(dále také jen ,,Smlouva")
F

l Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zasbupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem
IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

(dále též jen jako ,,Budoucí kupující")

a
SNOWMANSPORT s.r.o.

se sídlem Rudná 3ll4/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupena .,. .,, ,,. ..
IČO: 10708898

DIČ: CZl0708898

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 85285

(dále též jen jako ,,Budoucí prodávající")

..a
Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupen prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem
IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále též jen jako ,,Postupník")

(Budoucí kupující, Budoucí prodávající a Postupník dále společně také jako ,,Smluvní strany")

l
1

PREAMBULE

l. Budoucí kupující a společnost Ingka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská
15a/l44, 155 00 Praha 5, IČO: 27081028 v postavení Budoucího prodávajícího uzavřeli dne 25. 6.
2020 Snilouvu o budoucí smlouvě kupní, jejímž předmčteni je sjednání závazku Budoucího
kupujícího a Budoucího prodávajícího k uzavřeni smlouvy kupní za účelem převodu ve smlouvě
detailně specifikovaných pozemků v katastrálním území Zábřeh nad Odrou z vlastnictví Budoucího
prodávajícího do vlastnictví Budoucího kupujícího, a to za podmínek ve Smlouvč o budoucí
smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Budoucího kupujícího a Budoucího
prodávajícího s tím spojených (dále jako ,,Smlouva o budoucí smlouvě kupní"). Smlouva o
budoucí smlouvě kupní je nedílnou součástí této Smlouvy.

l i '
l i
' Ĺ

l



Přňoha č. 1 (A)T

2. Z důvodu přeměny společnosti Ingka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská
15a/l44, 155 00 Praha 5, IČO: 27081028, přešla část jmění této společnosti, a to mj. pozemky
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, které mají být předmětem budoucího převodu dle Smlouvy
o budoucí smlouvě kupní, včetně veškerých práv a povinnosti s nimi spojených, na společnost
SNOWMANSPORT s.r.o. blíže specifikovanou v záhlaví této Smlouvy. Společnost
SNOWMANSPORT s.r.o. ták nadále pro účely úCtO Smlouvy i Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
vystupuje v postaveni Budoucího prodávajícího.

3. S ohledem na zájem Budoucího kupujícího postoupit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní na
Postupníka uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu.

4. Budoucí kupující a Budoucí prodávající se dohodli, že pro Cnto případ je postoupení Smlouvy o
budoucí smlouvě kupní bez ohledu na znění ustanoveni ČI, V. odst. 3 Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní možné.

5, Tuto Snilouvu Smluvní strany uzavírají spolu se Smlouvou o převodu práva stavby a postoupení
čásů Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25. 6. 2020.

ČI. I.

l. Budoucí kupující, jakožto postupitel, tímto bezúplatně postupuje na Postupníka Smlouvu o budoucí
smlouvě kupní jako celek a převádí tak Postupníkovi ze Smlouvy o budoucí smlouvč kupní všechna
svá práva a povinnosti a Postupník postoupeni Smlouvy o budoucí smlouvč kupní jako celek přijímá.
ÚČinností postoupeni Smlouvy o budoucí smlouvč kupní dle věty první tohoto odstavce Postupník
vstupuje do všech práv a povinnosti Budoucího kupujícího vyplývajících ze Smlouvy o budoucí
smlouvě kupní a tím tak Postupník vstupuje v plném rozsahu do právního postavení Budoucího
kupujícího ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní.

2. Souhlas Budoucího prodávajícího, jakožto postoupené strany, je dán podpisem této Smlouvy,
přičemž Budoucí prodávající se zavazuje plnit veškeré povinnosti a vykonávat veškerá práva ze
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní výlučně vůči Postupníkovi.

ČI. IT.

l. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů zajisti Postupník, o čemž bude do 5 pracovních
dní od okamžiku tohoto uveřejněni informovat Budoucího prodávajícího a Budoucího kupujícího, a
to zasláním kopie potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce
tohoto registru.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabyde Smlouva o převodu práva stavby a postoupeni
Smlouvy o zřízení práva stavby ze dne 25.6.2020 účinnosti v plném rozsahu.

3. Tato Smlouvaje vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
4. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:
O uzavřeni této Smlouvy na straně Budoucího kupujícího rozhodlo zastupitelstvo města dne ... ...
usnesením č. ... ..

6. Doložka platnosti právního jednání podle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krqjich (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření této Smlouvy na straně Postupníka rozhodlo zastupitelstvo kraje dne.... usnesením č.

'\
L

Ý



P

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Plná moc.

Ing. Tomáš Macu MB ' *
'?4 m

primátor

statutární město Ostrava

"m

příloha č. 1 (A)

V Ostravě dne ... .,. ... ... ,.. ,.

. .. . .. .. .
SNOWMANSPORT s.r.o.

V Ostravě dne ... ... ... ... ... ...

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

hejtnian

Moravskoslezský kraj
q



m"
Příloha č. 1 (A)

. , . ,", \J :' " i,;,.
' r ' rněgto Ostrava l £'/|DENCN| ČÍSLO ,, ")š:i" ',y !1 I '"'°"""

- ml va o budoucí srnlouvě kupnívřená ve smyslu § 1785 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník; ve mění pozdějších
přcdpisů (dále téŽ jen jako ,,občanský zákoník")
Smluvní strany

Jngka Centres Česká republika s.r.o.
se sídlem: Praha 5, Skandinávská 15a/144, PSČ 155 00
zastoupena: na základě plné moci
IČO: 270 81 028
DIČ: CZ27081028, plátce DPH
bankovní spcýení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 801138018/2700
dále též jen jako ,,budoucí prodávající"

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno náměstkem primámm Mgr. Radimem Babincem
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451, plátce DPH
bankovní spQjení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800
konstantní symbol: 558
variabilní symbol: čislo smlouvy

dále též jen jako ,.budoucí kupující"

(budoucí prodávajici a budoucí kupující společně dále též jen jako ,,smluvní strany")

Obsah smlouv?/

Úvodní ustauovení
Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavřeni smlouvy.

ČI. I.
Předmět budoucího převodu

1. Budoucí prodávqjicí prohlašuje, že je vlastníkem niže uvedených nemovitých věci zapsaných na listu
vlastnictví u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský k'aj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu
vlastnictví č. 5250 pro katastrálni území Zábřeh nad Odrou, a to pozemků: p.p.č. 767/1, p.p.č. 767/4,
p.p.č. 796/2, p.p.č. 796/3. p.p.č. 796/6, p.p.č. 796/7, p.p.č. 796/21, p.p.č. 797, p.p.č. 799/2,
p.p.Č. 799/36, p.p.č. 800/2, p.p.č. 801/5, p.p.č. 801/1 l, p.p.č. 1100/4, p.p.č. 4385, p.p.č. 4386/!,
p.p.č. 4387, p.p.č. 4474/4, u p.p.Č. 4474/5.

2. Předmětem budoucího pkv'odu budou:
pozemky, a to
- pozemek p.p.č, 767/1,

1/5 Smlouva o oudo® 3mbu\/e Kupnl



~

7

Statutární město Ostrava

příloha č. 1 ( a )

Smlou" \

- pozemek p.p.č. 767/4;
- pozemek p.p.č. 796/3;
- pozemek p.p.č. 796/7;
- pozemek p.p.č. 796/2 l:
- pozemek p.p.č. 797;
- pozemek p.p.č. 799/36;
- pozemek p.p.č. 1100/4;
-pozemek p.p.č. 4385;
-pozemek p.p.č. 4386/1;
- pozemek p.p.č. 4387;
- pozemek p.p.č. 4474/4;
- pozemek p.p.č, 4474/5;
a
části pozemků Mdčlené dle geometrického plánu č. 3556-80/2019 vyhotoveného pro k.ú.
Zábřeh nad Odrou v roce 2019, a to
- část pozemku p.p.č. 796/2 o výměře 1.171 m' nově označena.jako p.p.č. 796/23:
- část pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 ,n' nově označena.jako p.p.č. 796/22;
- část pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3.249 m'nově označena jako p.p.č. 799/43;
- část pozemku p.p.č. 800/2 o výměře 120 m' nově označena jako p.p.č. 800/3;
- část pozemku p.p.č. 801/5 o výměře 190 d nově označena jako p.p.č. 801/61;
- část pozemku p.p.č. 801/11 o výměře 28 m2 nově označena jako p,p.č. 801/62;
vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrav%
vše shora uvedené společnč dále téZ jen jako ,,předmčt budoucího převodu".

Geometrický plán č. 3556-80/2019 vyhotovený pro k.ú. Zábřeh nad (Jdrou v roce 2019 je nedílnou součástí
této smlouvy.

II.
ÚČel smlouvy a další ujednáni

1. Budoucí kupující má záměr vybudovat areál ,,MěsteČko bezpečí", jako komplexní a kvalitní systém
pro vzděláváni a praktickou přípravu děti a mládeže v oblastech běžných rizik i mimořádných události.
Projekt ,,Městečko bezpečí" si klade za cíl vytvoření podnětného prostředí a podmínek
pro SystElnatickou spolupráci záchranářů a pedagogů při preventivně výchovné činnosti děti a mládeže
v oblasti zdraví a bezpečnosti. Budoucí pMávajľcí bude generálním partnerem projektu ,,Městečko
bezpečř.

2. Smluvní strany m účelem realizace výstavby äreálu ,,Městečko bezpečí" uzavírají ve smyslu § 1240
a násl. obČanského zákoníku Smlouvu o zřízeni práva stavby, na základě které bude mít budoucí
kupující právo vybudovat na předmětu budoucího převodu v rámci areálu ,,Městečka bezpečí" tyto
objekty'
· SO 01 Vstupní objekt
· so 02 objekt m
· SO 03 objekt us
· so 04 objekt Policie
· so 05 objekt Domov
· so 07 Objekt ibc + média
· so 08 objekt mimořádných událostí
· so 09 objekt vjemů, Životního prostředí
· SO 10 Plocha pro altán, plocha pro ohniště (součást JO OS)
· SO 11 Plocha pro ,,staveniště"

2/5 SmWva o budoucí smbwě kcupnľ

I '



m
příloha č. 1 ( a )

Statutární město Ostrava Smlouva

· SO 12 Objekt umělá skála a tunel
· SO 13 Horolezecká stěna a lanovka
· SO 14 Jezírko (součást TO OS)
· SO 15 Jedovatá zahrada (součást IQ OS)
· SO 16 Lanové centrum
· tO 01 Odstavné a parkovací plochy
· IO 02 Dopravní hřištč
· IO 03 Zpevněné plochy obslužné - chodníky
· lO 04 Oplocenia brány
· tO 05 Sadové a parkové úpravy, mobiliář
· JO 06 přípojka NN, areálové rozvody
· jO 07 přípojka vodovodu, areálové rozvody
· IO 08 Splašková kanalizace, äreálové rozvody
· IO 09 Dešťová kanalizace, areálové rozvody
· IO 10 přípojka slaboproudu, areálové rozvody
· lO ll Přeložka VN
· [q 12 Přeložka veřejného osvětleni
· TO 13 Příprava území a terénni úpravy ,
v souladu s územním roZhodnutím č. 73/2019, čj. SMO/382431/19/UHAaSŘNr, ze dne 23. 7. 2019
o umístění stavby ,,Městečko bezpečl úl. Nákupní, k.ú. Zábřeh nad Odrou" vydaným Magistrátem
města Ostravy, útvarem hlavního architekta a stavebního řádu (dále též jen jako ,,Uzemni rozhodnuti"'),
které nabylo právní inoci dnem 3. 9. 2019.
Umístční shora uvedených objektů na předmětu budoucího převodu je vyznačeno v katastrálním
sitnačním výkresw který je přílohou Č. ] této smlouvy jako její nedílná součást.

3. Smluvní strany se dohodly, že výzvu k uzavření kupní sinbuvy je oprávněna podat kterákoliv
ze smluvních stran, a to ne dříve než uplyne doba 10 let ode dm kdy budoucí kupující získá trvalé
oprávnění k užívání (dle § 119 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve mění pozdějších předpisů) všech ze shora uvedených stavebních objektů so 01,
SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06, SO 07, SO 08 a SO 09 (tedy ode dne právních účinků posledního
oprávněni k užívání získaného Stavebníkem). Smluvní strany tMy výslovně vylučuji možnost uzavření
budoucí kupní sinlouvy dříve, než před uplynutím doby uvedené v předchozí větě tohoto odstavce,
nedohodnou-li se jinak.

4, Smluvní strany se nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení výzvy dle odst. 3 iohoto článku druhé
smluvní straně a za podmínky řádného provozováni areálu ,,Městečko bezpečí" budoucím kůpujícim
v souladu s ČI. V. odst. 5 písm. c) Smlouvy o zřízení práva stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku
7äv&EjjĹ uzavřít kupní smlouvu, kterou budoucí prodávající odevzdá budoucímu kupujícímu předmět
budoucího převodu a umožni mu nabýt k předmětu budoucího převodu vlastnické právo a budoucí
kupující sc zaváže, že předmět budoucího převodu od budoucího prodávajícího převezme a zaplatí
za něj budoucímu pr'odávajícímu sjednanou kupní cenu uvedenou v ČI. III. odst. l této smlouvy,

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by nejpozději do 30. 6. 2020 nedoŠlo k uzavření smlouvy
o zřízeni práva stavby uvedené v odst. 2 tohoto článku, pak ke dni ]. 7. 2020 bez dalŠího zaniká i tato
smlouva. Smluvní strany se goučasně dohodly, že pokud by došlo k ukončení Smlouvy o zřízení práva
stavby uvědené v odst. 2 tohoto článku v důsledku odstoupení od smlouvy o zřízeni práva stavby,
bez dalšího tím zaniká itato smlouva.

¶

3/5 Smbuva q budoucí smlouvě kupní

' j



7 příloha č. 1 ( A )

Statutární město O$třäva Smlouva
\

.
III.
Kupní cena

l. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu budoucího převodu uvedeného v ČI. I odst. 2 bébo
smlouvě včetně úprav, které na předmětu budoucího převodu provede budoucí kupující v souladu
s Úzeinnim rozhodnutím dalšími rozhodnutírňi potřebnými k realizaci areálu ,.Městečka bezpečí"
vydanými příslušným stavebním úřadem, a které se stanou součásti budoucího předmětu převodu. bude
činit částku 10.000,- Kč. Smluvní strany konstatují, že vzhledem k účelu. k nčmuž bude předmět
budoucího převodu v souladu se SinIouvou o zřízeni ptává stavby uvedenou v ČI. n. odst. 2 této
smlouvy budoucím kupujícím využíván, není budoucí prodávající výši kupní ceny znevýhodněn. Výše
kúpni ceny odpovídá účelu smluvního vztahu zalobeného Smlouvou o zřízeni práva stavby
a skutečnosti, že budoucí prMávající je geneňlním partnerem projektu ,,Městečko bezpečí".

2. Kupní cenu sjednanou v odst. ] tohoto článku budoucí kupující uhradí budoucinw prodávajicímu
bezhotovostním bankovnhn převodem na účet budoucího prodávajícího, a to do 30 dnů ode dne
uzavřeni kupní smlouvy.

IV.
Prohlášení smluvních stran

1. Budoucí prodávající se zavazuje. že v případě jakékoli změny, která by se dotýkala předinětu
budoucího převodu, písemně uvědomí budoucího kupujícího o této změně, a to nejpozději do 15 dni
od takovéto změny.

2. Budoucí pr'odávající dále prohlašujq že seznámil budoucího kupujícího se stavem budoucího předmětu
převodu podle této smlouvy.

V.
Závěrečná ustaoovení

I. Tuto smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude v katastru nemovitosti na listu vlastnictví č. 5250
pto k.ú. Zábřeh nad Odrou v oddíle C proveden vklad zániku předkupního práva pro společnost IKEA
Česká repub]ik& s.r.o., věcného břemene chůze a jízdy dle ČI. JI. smlouvy o zřízení věcného břemene
ze dne 31. 5. 2012, právni účinky vkladu práva ke dni 20. 6. 2012, č.j. rozhodnuti V-5795/2012-807,
věcného břemene přístupu. příjezdu a užíváni dle článku 5 smlouvy o zřízeni věcného břemene,
o zřízeni věcného předkupního práva ze dne 11. 2. 2004. právní účinky vkladu práva ke dni 18. 2. 2004,
č.j. rôzhDdnuti V-ll90/2004-807, vše v souladu s Dohodou O zrušení věcného předkupního práva
a některých služebností uzavřenou mezi budoucím prodávajícím a společnosti IKEA Česká republika,
s.r.o., se sídlem Skandinávská 13)/l, Třebonice, 155 00 Praha 5, IČO 270 81 052. Podmínkou nabytí
účinnosti tétío smlouvy je její předchozí uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonan č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů, Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
této smlouvy dle uvedeného zákona zajisti budoucí kupující, o čemž bude do 5 pracovních dni
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat budoucího prodávajiciho, a to zasláním kopie potvrzeni
q uveřejněni smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru. Budoucí prodávající
se zavazuje zaslat budoucímu kupujícímu vyrozuměni o provedení vkladu zániku práv uvedených
v první větě tohoto odstavce datovou zprávou, a K) do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu bude toto
vyrozumění doručeno.

2. Tato smlouva může být měněna pou7£ písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tuto sinlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále pK)stu[x)vat.

4/5 Smlouva o budoucí smlouvě kupní



m""
Příloha č. 1 ( A )

Statutámí město Ostrava Smlouva

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vyluču.jí přijeti
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinýini slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

S Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobnč podle § 576 občanského zákoníku.

6. KaŽdá ze smluvních stran prohiašujé, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobdnč, určitě a ji srozumitelně
a to pokud jde o celý obsah mnlouvy, s nimž se před podpisem smlouvy zastupující osObou podrobně
seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho, připojuje podpis osoby v tomto směru danou
právnickou osobu zastupující.

7. Smluvní strany se dohodly, že pro právní vztah, založený touto smlouvou, vylučuji Nužiti ustanoveni
§ 1793 odst. ] občanského zákoníku.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný
projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy r
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek
žádné ze smluvních stran.

9. Nedílnou součásti této smlouvy jsou:
Ĺ

gecinetrický plán č. 3556-80/2019 vyhotovený pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v roce 2019. )
Příloha č. l - katastrální situační výkres.

::"ložk& platnosti l

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve mění l

pozdějších předpisů: \
O uzavření této smlouvy na straně budoucího knpujicího roZhodlo zastupitelstvo města dne 4. 3. 2020 \

usnesením č. 0763/ZMl822/13. \

V 3 V Ost,avědne ?5 -05-2020 ä..

\

b

Ingka centres Česká republika $.1'.0

Ingka centres česká republika s.r.o

zmocněnec

Statu ' 'ní město Ostrava
Mgr. dim Babinec · "
nám tek primátora 16

5!5 Smlouva o budoucí smbwé kúpni



¥

m,

Ĺ '

r

příloha č. 1 ( a )

- "jir- --
" "K

¶V

,.

".kO, "

Ĺ

W"·
.%,

SE
Kb

.
.,

-f' uEMisation numéro 8'203.- l Legalization number 8'203.-

u soussigné notaire á Morges (Canton de Vaud, Suisse), atteste
ľmthenticité de la signature apposée súr le présent document, en sa prěsence, par

domicilié qui lui est personnellement
"mnu. l The undersigned notary in Morges (Canton of Vaud,
Switzerland), hereby certifies the authenticity of the signature apposed on the present
áocument, in front of him, by who is
personally known to him.

Morges, le trois
and twenty.

juin deux miňe vingt. l Morges, on this third day of June two thousand

j APOSTILLE

(Convention dc La Haye du 5 octobre 1961)

ť)'"'|"'"°':':
1. Pays: SUISSE

Le présent acte public
2. a été signé par
3. agissant en qualité do notaire
4. est revétu du sceaN6mbte dc i

5, á Lausanne
7.
8.

10 Sig re

b

Nez,,.



I"

Přmk/ad zjG"anc'ouzského jazyka

Ověření Č. 8'203.-

příloha č. 1 ( a )

' \

Níže podepsaný notář v Morges (Kanton Vaud, Švýcarsko),
tímto na základě předloženého podpisového vzoru potvrzuje, že podpis na
připojené listině patří panu bytem

který je mu osobně znám.

0

V Morges dne třetího června dva tisíce dvacet

Kulaté razítko se znakem Ka}?tonl{ Vaud.' YOTAŘ.

Ji

poĹ/pis nečitelný

Q

Kulaté razúko se znakem Kantonu Vaud: YOTÁŘ.

APOSTILLE
(Haagská úmluva ze dne 5. října 1961)

l. Země: ŠVÝCARSKO
Tato veřejná listina

2. byla podepsána panem
3. ve funkci notáře
4. opatřena razítkem NOTÁŘE í

ověřeno

5. v Lausanne 6. dne 3, června 20:C'
7. kým: vedoucí kanceláře
8. čís. 5719
9. L.S. 10. Podpis:
Oválné razítko se znakein vedoucí kanceláře \".z.
Vedoucí kanceláře podpis /7eäte/ný

i

l

t

P

l



m

příloha č. 1 ( A )

l

l

J



'F'""
příloha č. 1 ( A )

VÝKAZ ŮCJSAVAONÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NE!\AOV|TOST(

sĹav Nový S :av l
(kméem vyw3 Dá'c8¥ Mh amcm wcďY Doumú l typ sumjv ZoQá PWr~ mwn emce o'ama víuhc
»zemku OQWwku ' trcm l [YéChW ôolewM ¢1% ňúj vymero dij '

WC ¢'9Ĺ«n ¥ůsob vyuôu DORT, 73csod vv@u W9UYCC·¶

: ' k,mjuv Ql'fv0d wc
m ha : m · m "

: : "ímntosm ;
796/2 l 17 l (X) UWVN í). 796/2 i 5| [.'avn." j:. 2 5250 i 5| 29

l i 796123 ! 11 ' 71 U'avn' CI. 2 795Ŕ 5?50 i 11Ĺ 71' l

796/6 '?J l 5j ZS 796/6 ' 78 2 796/6 5250 78
l " 796/22 4 5' ,,&Mr,, 2 795/6 5250 j 51

799/2 'Z) i a3 60 Orná Ma 799úZ 71 10 O'nä pUča 2 799/2 52511 ! 11Ĺ 10
l 79S/C 32 49 orná půda 2 799/2 5250 i 32 49

EKJC/2 4 03 travní p. 800'2 2 &3 íravnf p, 2 900/2 5250 i ?j 83
800'3 i 211 travní" Ch 2 800/2 525Cl ! 1j 2(1

8C11!5 33 70 p. 8Q?/5 31 SO uevní 2 80!/5 5250 l 31, 13CJ
®1/6i 1 90 tram Ik . 2 BOUS 5250 ! 9C)

f3O1/11 24 29 cjřň2 půda %1/11 24 01 orna [jUda 2 801/11 5250 24ĺ ľ)1
801/62 i 29 om čUda 2 801/11 5250 : i 28

1 27 90 1 27j 90 l l
l l Ĺl

"l) Rozďl ti m2 vznňklý vYmé' (b® 1't.6 pŕMhy katastrdhl vyNáŠq) u GosavecH parcely C,796/6
'a Aozdíl -l m2 vzmiclý vÝměr (jod 14.6 cwflohy k8Cästräh( vyM*ky) u ôosavadni oarcely Č.799/2

výkaz údahj q ljonttcjvaných půdně ekologických jednotkách (BPEJI k ljérce|am nového stavu

Parcehd cfSb pack Kód výmě'a 8PEJ Parcéln' Cř5 o podle koci Výměra BPEJ
Umpru na á" u K&¢j6u\j ůeOoduxnô na dílu

nmowmů wwerce BPEJ , BFEJ .na : ď parcely nemovvm¢' 0indenc:e hS : m' ¢'ďcéty
796/? 64310 5 29 : i
796/23 64310 i 11 71 l l

F Ť
799/2 6431C l 11 10 l t
798/43 64310 : 3? 49 I !

' lEKJQ/2 64310 2 83 i i
EKJO/3 E43iCl l 2CI l '
EKj1/5 64300 29 3!1 l !i l

643!0 3 45 : ! I
' i

8(11/11 64310 22 DC i
64310 2 01 ! i

801/6i 64310 1 90 l
801/62 64310 28 i i

- : Geuwuickv cĹan wen nimýr. SM'e»š oven' cn'one menjN:GEOMETAICKY PLÁN
jmem. cr'pem' j'.e'u Wtmen'pro

rozdeiem oozetMj Ciw Gvoeky C/bc senwm úmoe 1755/98
1755/98 rauim

26. Ckjtjn8 20i9 cm 14(3/2019 6.5.2019 c'm 174/2019
WrFňáW eawvfdá cmvnm ¶eúum gecmputk«m ygnu v mdcbe

v ommnm urm,
AGM GÉČKJA1A sr J uř8C s QCfOcwWm d0mi v iSCMé

\v'cC«MCká 3276/2a, Ostrava
C 27794962 ^-"""~

C,m,em. 3'56-éó/'m9

O,,,, (Jst'ava-město KÚ ro Moravskoslezský kra] ":j; ,\

Ckjec: °""'"' ii' N. 'i'
Kd4 územ!, Záljreh nač Qckou PGP-1071/20.l9-807 í'"'; "'W

2019.05.03 07:28:43 CEST \'7 A. ." "
iiSk (JBV3vä 9-2/i3 \

tkmvmtm v'%¢Nk0m DQIMŮrj m?=1 '".:' '% :, : ,$
9urUľK ze y cermu S WMt'em mvgcn mm "< 'Cľ'\.'
m'e My lcxotjm ~~_±:~""

viz seznam stjďadnic



.ť'

f M
I Ž

!' í,' " Příloha č. 1 ( A )
tl

l
r

P

f

E

.l'

l

T

~ .
P""~

~.4

%"4~. m,

Ĺ l

// ll' " "<"%
l "m,

~~

"" l e
' l"~~_~_,,.,, l, l

,, , l d
"bh' ' 1// > ,;))í)' ,

l /"'g:i:;" :'"

~

'é ,, l . l'

. , ,,

r"" l <1"i l

,Ai ' Š 4

l" :Á')ÁSĹ/
P 0"/' , ,. .l" ,Ĺ' ä,,^' """"'"" s'ý,..-·$L,, ^,,%(, ll :· "l)' " >? ,4e ""::.'; )":· ,Ĺ""'" "P"""'" 1/\ l

QÉ ýj' = ".:"" .-·:"'")""" .AĹ'J""" " /"'y" ,>.·" E I dr" j, l 1~" p

l "'"' l l " l Ú' á!' \ "' " l , '" J l ·
Jl ,'" "\ ,ly "" '"" '" """" "' <\ l"" Z

,l \ ,// >, , 1/,,,,- % ^" ť' ,' ', l l>1 l - '<1 Ĺ) ", ' A "'\ < \Ľ ,r'

" ~1 ' "' "Ĺ C \J' .': \¥'""""" , ,l"' , <S:, ,). 2\l' ""Zs, \, (j

i '\ ,, ",, '(,"Éi)lj"'\)I "1>\, "\'\.,.
) \y"'""' ""l, É '"M ' \X " \

t " \ "\.\ 'l l \
' \ \

\ E Jb Dv \

"l

" r b 0

'ĹY '"\ \ '\, ""\ 'ÝJ, ť ":\:'\ "" ::;, ":>"" ". '"" '\
\"' \ "'b

Ĺ LĹ " ~>~ \ , \\,/" "b.. "\., .,, , ,, , ,.
\ ' \ \. \

" , \ ' ' ^ "
\,A

Z h [, "\ \^\k' ' ' 'l Ĺ \ <

, ' '""\ýtj ^"""" kí>U ,', " "%. """Á :J, "
4 JK rď ď' 'b ·.

l r" \ '\ "·, \

, á l" l,, ,j;:""'\>" ÍR l S< ^"">~ """"" \'"'· "'"" :·' "/\

\

l "'7" """""" '""' " "' " ".Ĺ' · l'

">-~ "":;. JU '\, ""J ":'::"::':::":·.-..."\, "":i:-::j7:
))""1, """""'"", g""'""""""):,,))))))))))^':)))))))')))')))'))),))))..l'

i 1\ y \ l .1^" " "\ "\ " \ .:"' ,,..-';í"tj/'
' " ' "y/(" "j, /)"' É "" \.... --' ,ý"

,U'l .,<^Ů\ ji ' \j&/ ľ " \\, '" :;;(" :

čm··· ' f? \ · '\ É ..·" ' "\ .d

\ ,Ä' '\ l'"'
\í,; ,Y \iv" -y ,\_;" ,:š?'

'\J' " ' ·"1"'"\,, .,!"\ <'"'i: """"""""""""""""""""""""""""" : l ä /'°^1 ""\ : 1'/ ,/'">(,

; l ""y" l '" " ""db W Bhhn. f r' y .r m

!y'p¥6 u ef ,r ,E d'

. , l l á "",,\.1" ,qýl Ĺ"' "r

i

1,Ĺ

' l

l
;!

!i,, , . ,. ..



¶~"
příloha č. 1 ( A )

l

Ä Jf'q )

gľ ""~., f :'"' A

Ĺ "l"" íl' r,,,/" .,.-...?·"\\:""",·'

" ,,ť :/'),j,))):!I?'))?U|,, q
l l " """ ""'"""g' .^ '" . "X .. X" , , ""-' .' "·" " "."y l' ,í/ 'u' .... .' '

Z):,_,')1ji'"! |)1 f i!| i)))|),-" " ' ° 'l' ' ', , '""l ' ', '\',1 )
'l '; ') ":"'

' ' " if' t ' í ; ;! r ? 'l "Ĺ f 4|Ĺ l : ' : n W r m % a & b

! l I l l i É \ii

\

i i l l ;! :" ml Ĺ 'd ) i) ti : q ) ! l ) ) ) ) i l i

",,! mi j) )'J)'Ĺ.i' 'l ' l)
ť" J

l

F

l
h

l

l



Příloha č. 1 (B)

7

Smlouva o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby

ze dne 25. 6. 2020

(dále také jen ,,Smlouva")

Statutární město Ostrava

Prokešovo nániěsti 8, 729 30 Ostrava "

"m

zastoupeno Ing, Tomášem Macurou, MBA, primátorem

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

(dále též jen jako ,,Stavebník")

a

SNOWMANSPORT s.r.o.

se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupena .,, ,.. ., ..,
IČO: 10708898

DIČ: CZl0708898

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravč, oddíl C, vložka 85285

(dále též jen jako ,,Vlastník")

a

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117, Moravská Ostrav& 702 00 Ostrava

zasOupen prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSC., hejtmanem

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále též jen jako ,,mšk")

(Stavebník, Vlastník a MŠK dále společně také jako ,,Smluvní strany")

PREAMBULE

l. Stavebník a společnost Ingka Centres Česká republika s.r.o., se sídlem Skandinávská 15a/l44, 155
00 Praha 5, IČO: 27081028 v postaveni Vlastníka uzavřeli dne 25. 6. 2020 Smlouvu o zřízení práva
stavby, jejímž předmětem je zřízeni práva stavby k tíži pozemků specifikovaných ve Smlouvě o
zřízení práva stavby, tedy práva mít na povrchu nebo pod povrchem ve Smlouvě o zřízeni práva
stavby specifikovaných zatížených pozemků umístěné ve Smlouvě o zřízení práva stavby
specifikované stavby a sjednání práv a povinností smluvních stran s tím spojených (dále Smlouva
o zřízení práva stavby). Účelem práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby je vybudováni
areálu ,,Městečko bezpečí".



příloha č. 1 (B)

2. Z důvodu přeměny společnosti Ingka Centres Česká republika s.r.o,, se sídlem Skandinávská
15a/l44, 155 00 Praha 5, IČO: 27081028, přešla část jmčni této společnosti, a to mj. pozemky
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, které jsou předmětem práva stavby dle Smlouvy o zřízení
práva stavby, včetně veškerých práv a povinností s nimi spojených, na společnost
SNOWMANSPORT s.r.o. blíže specifikovanou v záhlaví této 'Smlouvy. Společnost
SNOWMANSPORT s.r,o. tak nadále pro účely této Smlouvy i Smlouvy o zřízení práva stavby
vystupu.je v postavení Vlastníka. "

3. S ohledem na zájem Stavebníka převést právo stavby, stejně tak jako postoupit další práva a
povinnosti ujednaná ve Smlouvě o zřízeni píáva stavby na MŠK, uzavírají Smluvní strany tutD
Smlouvu.

ČI. I.

l. Smluvní strany prohlašují, že na základě Smlouvy o zřízeni práva stavby bylo zřízeno právo stavby
ve prospěch Stavebníka k tíži následujících pozemků ve vlastnictví Vlastníka:

-pozemek p.p.č. 767/1,

-pozemek p.p.č. 767/4;

- pozemek p.p.č. 796/3;

- pozemek p.p.Č. 796/7;

- pozemek p.p.č. 796/21;

- pozemek p.p.Č. 797;

- pozemek p.p.č. 799/36;

- pozemek p.p.č. 1100/4;

- pozemek p.p.Č. 43 85;

- pozemek p.p.č. 4386/1;

- pozemek p.p.č.. 4387;

- pozemek p.p.č. 4474/4;

- pozemek p.p,č. 4474/5:

- pozemek p.p.č. 796/23;

- pozemek p.p.Č. 796/22;

- pozemek p.p.č. 799/43;

- pozemek p.p.Č. 800/3;

- pozemek p.p.č. 801/61;

- pozemek p.p.č. 801/62;

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrav& za účelem stavby víceúčelové stavby vedené
Katastrálním úřádem pro Moravskoslezský' kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu
vlastnictví Č. 2755 pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (dále také právo stavby)

(pozemky uvedené v tomůj odstavci spoječnč dále Zatížené pozemky).



F

r
příloha č. 1 (B)

2. Stavebník má Smlouvou o zřízení práva stavby zřízeno k tíži Zatížených pozemků v celém jejich
rozsahu právo stavby, tedy právo Stavebníka mít na povrchu nebo pod povrchem Zatížených

, pozemků stavby, které nebyly dosud zřízeny, a to tyto stavby:l SO 01 Vstupní objekt

SO 02 Objekt HZS
C

so 03 Objekt zzs

SO 04 objekt Policie

so 05 Objekt Domov

SO 07 objekt IBC + média

SO 08 objekt mimořádných události

SO 09 Objekt vjemů, Životního prostředí,
které jsou specifikovány v územním rozhodnutí č. 73/2019, č.j. SMO/382431/19/ÚHAaSŘNr ze
dne 23. 7. 2019 o umístění stavby ,,Městečko bezpečí, úl. Nákupní, k.ú. Zábřeh nad Odrou"
vydaným Magistrátem města Ostravy, útvareni hlavního architekta a stavebního řádu (dále Územní
rozhodnutí), které nabylo právni moci dnem 3. 9. 2019, a jehož kopie je nedílnou souČástí Smlouvy
o zřízeni práva stavby, jaĹcožtD příloha č. l, a K) za podmínek stanovených Smlouvou o zřízení práva
stavby. Vlastník se Smlouvou o zřízeni práva stavby zavázal výkon práva stavby trpět a umožnit po
dobu jeho trvání nerušený výkon.

3. Stavebník je tedy na základě Smlouvy o zřízeni práva stavby zapodminek v ni sjednaných oprávněn
vybudovat pod povrchem a na povrchu Zatížených pozemků stavby uvedené v odst. 2 tohoo článku
Smlouvy, a to v rozsahu vymezeném katastrálním situačním výkresem, který je nedílnou součástí
Smlouvy o zřízeni práva stavby jako její příloha č. 2, a dále dle podmínek stanovených Územním
rozhodnuúm a v dalších rozhodnutích potřebných k realizaci areálu ,,Městečko bezpečí" vydaných
příslušným stavebním úřadem.

4. Účelem práva stavby dle Smlouvy o zřízeni práva stavby je vybudování areálu ,,Městečko bezpečí"
jako komplexního a kvalitního systému pro vzdělávání a praktickou přípíavu děti a mládeže v
oblastech běžných rizik i mimořádných událostí, kdy si projekt ,Městečko bezpečí" klade za cil
vytvoření podnětného prostředí a podmínek pro systematickou spolupráci záchranářů a pedagogů
při preventivně výchovně činnosti děti a mládeže v oblasti zdraví a bezpečnosti. V rámci areálu na
Zatížených pozemcích budou realizovány stavby:

SO 01 Vstupní objekt

SO 02 Objekt hzs

SO 03 objekt zzs

so 04 Objekt Policie

so 05 objekt Domov

SO 07 Objekt ibc + média

SO 08 Objektmimořádných události

so 09 Objekt vjemů, životního prostředí.

5. Dle článku IV. Smlouvy o zřízeni práva stavby je právo stavby sjednáno za úplatu a jako právo
dočasné, a to na dobu určitou do 30, 6. 2040.



příloha č. 1 (B)

6. Stavebník tímto bezúplatně převádí do vlastnictví MŠK právo stavby zřízené Smlouvou o zřízeni
práva stavby, blíže specifikované v tomto článku této Smlouvy a MŠK toto právo stavby do svého
vlastnictví přijímá. Spolu s právem stavby přecházejí na MŠK rovněž práva a povinnosti z práva
stavby blíže specifikovaného v tomto článku Smlouvy, které mají věcněprávni účinky (charakter).

7. Převod práva stavby uskutečněný dle této Smlouvy ve prospčch MŠK bude účinný zápisem do
katastru nemovitosti na základě roZhodnutí o jeho povolení ke dni. kdy bude návrh na vklad doručen

ŕpříslušném katastrálnímu úřadu. Návrh na vklad vlastnického práva k právu stavby ve prospěch
MŠK do katastru nemovitostí podá Stavebník ve lhůtč do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění této
Smlouvy v registru smluv dle ČI. V této Smlouvy. Náklady spojené s vkladovým řízením uhradí
MŠK.

8. Smluvní strany se dále dohodly, že Stavebník, jakožto postupitel, postupuje bezúplatně na MŠK,
jakožto postupníka, Část Smlouvy o zřízení práva stavby, a to v rozsahu všech práv a povinností ze
Smlouvy o zřízení práva stavby, které nepřecházejí v souvislosti s převodem práva stavby na MŠK,
tedy taková práva a povinnosti, ze kterých se MŠK nestává oprávněným či povinným na základě
převodu práva stavby dle této Smlouvy. MŠK postoupení části Smlouvy o zřízení práva stavby dle
tohoto odstavce přijímá.

9. Pro případ těch povinnosti Stavebníka ze Snilouvy o zřízení práva stavby, které by nepřešly dle této
Smlouvy na MŠK v souvislosti s převodem práva stavby dle odst. 6 tohoto článku, případně které
by nebyly postoupeny na MŠK v souvislosti s postoupením části Smlouvy o zřízení práva stavby
dle odst. 8 tohoto Článku, se Smluvní strany výslovnč dohodly, že takové povinnosti Stavebníka ze
Smlouvy o zřízeni práva stavby jsou závadami na včel (právu stavby) v režimu § 1107 zákona Č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále občanský zákoník) a MŠK je
přejímá spolu s právem stavby.

10. Pro odstranění výkladových nejasnosti Smluvní stmny konstatují, že na základč této Smlouvy
vstupuje MŠK do právního postaveni Stavebníka ze Smlouvy o zřízení práva stavby, a K) v plném
rozsahu a Stavebník nebude ze Smlouvy o zřízeni práva stavby do budoucna povinen ničeho plnit.

11. Souhlas Vlastníka, jakožto postoupené strany, je dán podpisem této Smlouvy.

12. Vlastník poskytuje mšk podlicenci, tj. oprávnění dílo specifikované v ČI. V. odst. 7 Smlouvy o
zřízeni práva stavby užit jeho sdělováním veřejnosti ve smyslu § 18 odst. l a 2 zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), a to užitím v mediálních prezentacích dle ČI. V. odst. 6 Smlouvy o zřízeni práva
stavby. Podlicence se sjednává jako nevýhradní. Vlastník a MŠK současně ujednávání, že MŠK
může oprávněni tvořící součást podlicence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti, a to pouze za
účelem užití v mediálních prezentacích dle ČI, V. odst. 6 Smlouvy o zřízeni práva stavby. Vlastník
poskytuje MŠK podlicenci ode dne nabyti účinnosti této Smlouvy do doby zániku převáděného
práva stavby. Vlastník aMŠK se dohodli, že vzhledem k účelu použití díla specifikovaného v ČI. V.
odst. 7 Smlouvy o zřízeni práva stavby MŠK (propagace Vlastníka jako generálního partnera
projektu ,,Městečko bezpečí"). Vlastník poskytuje podlicence MŠK bezúplatně. MŠK oprávnění dle
tohoto odstavce přijímá.

ČI. II.

1. Vlastník a MŠK se touto Smlouvou dále dohodli na úpravě Smlouvy o zřízeni práva stavby takto:

a) v ČI, V. odst. 2 Smlouvy o zřízení práva stavby se text: ,,do dne 30. 6. 2023"mční na text ,,do dne
31. 12. 2023".

\



l

l'" ' l. - l' příloha č. 1 (B)

jll
//

l
' b) v ČI. V. odst. 3 Smlouvy o zřízení práva stavby se text: ,,a to nejpozději do dne 30. 6. 2025" mění

na text ,,a to nejpozději do dne 30. 3. 2026".
.

2. Ostatní ujednání Smlouvy o zřízení práva stavby zůstávají beze změny.
F

ľ
l

,,' ČI.III.
C

"' 1. S ohledem na skuCčnost, že

i. účelem uzavření této smlouvy je realizace výstavby areálu ,,Městečko bezpečí" v souladu
s touto smlouvou, na které maii Vlastník a MŠK zájem;

ii, předpokládaný finanční objem výstavby Jtlčstečka beápečí" se odhaduje ve výši cca 165 mil
KČ, přičemž je zřejmé, že MŠK má zájem nabýt Zatížené pozemky do svého vlastnictví, když
právo stavby se dle tém smlouvy zřizuje pouze na dobu dočasnou;

iii. Vlastník a MŠK v souvislosti s realizací výstavby areálu ,,Měscčko bezpečí" uzavírají i
Smlouvu o postoupení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 25. 6. 2020, na základč které
v budoucnu MŠK nabyde vlastnické právo k Zaúženým pozemkům za podmínek ve smlouvč
uvedených;

iv. zcizení, příp. zatížení Zatížených pozemků Vlastníkem bez souhlasu MŠK by mohlo vést ke
zmaření naplnčni účelu této smlouvy, včetnč naplnění realizace postupu mezi Vlastníkem a
MŠK dohodnutého v této smlouvě v souvislosti s převodem Zatížených pozemků do vlastnictví
MŠK v souladu se Smlouvou o posWupení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne
25, 6. 2020 uzavřenou mezi Stavebníkem, Vlastníkem a MŠK.

v. MŠK je územním saniosprávným celkem, jehož povinnosti je pečovat o všestranný rozvoj kraje
a o potřeby svých občanů, a to vždy s důrazem na veřejný zájem, a jako takový musí MŠK činit
vše pro to, aby jeho smluvně založená práva mohla být realizována;

se Vlastník a MŠK dohodli za účelem uvedeným v tomto odstavci, že touto smlouvou zřizují zákaz
zcizení a zatíženi věci, tedy zákaz zatížení a zcizeni Zatížených pozemků, jako právo věcné, které
vznikne zápisem do katastru nemovitostí Toto věcné právo zákazu zcizení a zatížení se zřizuje na
dobu určitou a zanikne společně se zánikem práva stavby dne 30. 6. 2040 nebo společně se zánikem
Smlouvy o zřízeni práva stavby, podle toho, který z těchto okanižiků nastane dřive.

2. Vlastník se zavazuje, že Zatížené pozemky žádným ze způsobů nezcizí ani nezatíží ve prospěch
Vlastníka a/nebo třetí osoby ani neumožní zatížit jiným právem ve pr'ospčch Vlastníka a/nebo třetí
osoby, ani je nepřenechá třetí osobě k užívání za účelem výprosy, výpůjčky, nájmu nebo pachtu ani
je nevyčlení do svěřeneckého fondu, ani je neposkytne jako jistotu ve prospěch třetí osoby
s výjimkami uvedenými v odst. 3 tohoto článku Smlouvy. MŠK tomu odpovídající právo přijímá.

3. Vlastník a MŠK se tímto dohodli na výjimkách ze zákazu zcizení a zatížení dle tohoto článku
Smlouvy, kterými jsou (i) zřízeni služebnosti ve prospěch správců a vlastníků inženýrských sítí,
nezbytných pro vybudování areálu ,,Městečko bezpečí" v rozsahu uvedeném v ČI. II. odst. 5 a ČI. IX.
odst. l Smlouvy o zřízení práva stavby, (ii) zřízeni práva stavby ve prospěch MŠK dle této smlouvy,
(iii) sjednání oprávnění k užívání dle ČI. IX. odst. 3 Smlouvy o zřízení práva stavby pro MŠK.

4. V případč, že Vlastník poruší svou povinnost (i) ze zákazu zcizení a/nebo (ii) ze zákazu zatíženi dle
tohoto Článku Smlouvy, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dnů ode dne doručení
výzvy ze strany MŠK k nápravě, je povinen zaplatit v každém jednotlivém případě MŠK smluvní
pokutu ve výši 100.000 KČ. MŠK má bez ohledu na smluvní pokutu právo na náhradu újmy vniklé
MŠK v důslcdku porušeni povinnosti ze strany Vlastníka.

5. Zákaz zcizení a zatíženi uvedené v tomto článku Smlouvy jsou zřízena bezplatně.

m

ii,



r

Příloha č. 1 (B)
T

6. Návrh na vklad zákazu zcizení a a zatíženi zřízeného dle tohoto Článku této Smlouvy jako práva
věcného podáMŠK do 60 dnů ode dne právních účinků vkladu vlastnického právave prospěch MŠK
k právu stavby dle tšŠtD Smlouvy do katastru nemovitostí. Správní poplatek za vkladové řízení zaplatí
MŠK.

ČI.IV.

1. Taw Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znční pozdějších předpisů, vyjma ustanoveni ČI. Iodst.8
a Cl. II odst. l této Smlouvy, které nabývají úČinnosti dnem, kdy MŠK nabyde právo stavby dle této
Smlouvy do svého vlastnictví. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této Smlouvy dle uvedeného
zákona zajisti Stavebník, o čemž bude do 5 pracovních dní od okamžiku tohow uveřejněni
informovat Vlasůníka a MSK a to zasláním kopie potvrzeni o uveřejnění této Smlouvy v registru
smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Práva a povinnosti v tém Smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Tato Smlouva může být mčněna pouze písemně, a to fonnou vzestupně číslovaných dodatků.
4. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, se Smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanoveni tém Smlouvy nemá zas následek neplatnost
ostatních ustanovení.

5. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení a jedno vyhobvení bude podáno s návrhem na vklad do katastru nemovitostí příslušnému
katastrálnímu úiädu.

6. Doložka plamosti právního jednání podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:
a) O záměru převést právo stavby podle této Smlouvy roZhodlo zastupitelstvo města dne [0]

usnesením č. [0]
b) Záměr obce převést právo stavby podle této Smlouvy byl zveřejněn na elektronické úřední desce

na webových stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy od ["J do j"]
c) O uzavření této Smlouvy na štranC Stavebníka rozhodlo zastupitelstvo města dne ......

usnesením č. ... ..
7. Doložka platnosti právního jednání podle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření této Smlouvy na straně MŠK rozhodlo zastupitelstvo kraje dne.... usnesením č. ... ...

27 -Ô3- 2023

~V Ostravě dne '"l"" ,ý,S Kí r'š T"' Op V Ostravě dne

i' " ,í
Ing. Tomáš Macura, BA u4 ........

primátor .........

statutární město Ostmva SNOWMANSPORT s.r.o.

\



? '·' ,'

h
.l'

' f
,l
l
t

l'
V Ostravě dne ... ... ... ... ... ...

příloha č. 1 (B)

V Ostravě dne ... ... ... ... .... ...

. . .. . .

SNOWMANSPORT s.r.o.

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

hejtman

Moravskoslezský kraj



, ,
l,' příloha č. 1 (C)

l
l

l ' Smlouva o postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 21. 9, 2022

(dále také jako ,,Smlouva")

Statutární město Ostrava
rProkeŠovo námčstí 8, 729 30 Ostrava

,l' zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem
IČO: 00845451 '
DIČ: CZ00845451
(dále také jako ,,Budoucí kupující")
a
Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117, Moravská Ostrav& 702 00 Ostrava
zasoupen prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSC., hejtmanem
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692 '
(dále také jako ,,Postupník")

(Budoucí kupující a Postupník dále společnč také jako ,,Smluvní strany")

PREAMBULE

1. Město a společnost Porexi production, s.r.o., se sídlem, Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 IČO:
01386573 (dále také jako ,,spoleČnost Porexi") jako vlastník pozemků p.p.Č. 757/43 a p.p.Č.
1099/1, oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní cv.
č, 2488/2022MJ ze dne 21. 9. 2022, jejímž předmětem je sjednání závazku Města a společnosti
Porexi k uzavření smlouvy kupní za účelem převodu čásů pozemku p.p.č. 757/43 ostatní plocha,
jiná plocha, označena jako část ,,a" a části pozemku p.p.č. 1099/1 ostatní plocha, neplodná půda,
označena jako část ,,b", oddělené dle geometrického plánu Č. 3744-21/2021 potvrzeného
katastrálním úřadem dne 2. ll. 2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a
nově označené jako pozemek p.p.č. 1099/15 o výměře 69 m', včetně příslušenství - oplocení o
výmčře 30,6 m' pohledové plochy z vlastnictví společnosti Porexi do vlastnictví Města, a to za
podmínek ve Smlouvě o budoucí smlouvě kupní sjednaných, a dále sjednání závazků Mčsta a
společnosti Porexi s tím spojených (dále táké jako ,,Smlouva o budoucí smlouvě kupní").
Smlouva o budoucí smlouvě kupní je nedílnou součástí této Smlouvy.

2. S ohledem na zájem Budoucího kupujícího postoupit Smlouvu o budoucí smlouvč kupní na
Postupníka uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu.

ČI. l.

l. Budoucí kupující, jakožto postupitel, tímto bezúplatně postupuje veškerá svá práva a povinnosti ze
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na Postupníka.

2. Postupník s postoupením veškerých práv a povinností ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní souhlasí
a prohlašuje, že si Smlouvu o budoucí smlouvě kupní podrobnč přečetl, seznámil se se všemi právy
a povinnostmi, které pro něj ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní vyplývají. S účinností této
Smlouvy o budoucí smlouvč kupní Postupník vstupuje do všech práv a povinnosti Budoucího



příloha č. 1 (C) '"
l

kupujícího vyplývajících ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a tím tak Postupník vstupuje v plném :
rozsahu do právního postaveni Budoucího kupujícího ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní.

3. Společnost Porexi jako budoucí prodávající souhlasila s postoupením veškerých práv a povinností '
.ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní Postupníkovi v ČI. V. odst. 3 uvedené smlouvy.

ČI. II. "

1. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajisti Postupník, o čemž bude do 5 pracovních dní
od okamžiku tohoto uveřejnění informovat Budoucího kupujícího, a to zasláním kopie potvrzeni
o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabyde Smlouva o převodu práva stavby a postoupení
Smlouvy o zřízeni práva stavby ze dne 25. 6. 2020 účinnosti v plném rozsahu.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech sbejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

4. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
mění pozdějších předpisů:
O uzavřeni této Smlouvy na straně Budoucího kupujícího roZhodlo zastupitelstvo města dne ... ...
usnesením č. ... ..

5. Doložka platnosti právního jednání podle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krqjích (krajské zřízeni),
ve znění pozdčjších předpisů:
O uzavřeni tétD Smlouvy na straně Postupníka rozhodlo zastupitelstvo kraje dne.... usnesením č.

27 -03- 2Q23
V Ostravě dne ... ... .. .

+\ N\\:SÍO Qg.

r"
É)

á.... J

Ing. TomáŠ Macu MB " \\éŕ ,,r""
primátor
statutární město Ostrava

V Ostravč dne ... ... ... ... ... ...

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman
Moravskoslezský kraj



! , Příloha č. 1 ( C )
lj p

, - 4
,

" l' EVIDENČNÍ ČÍSLO
,r, m,, ,, tatutámi město Ostrava '' l i Č. l i!ůž'i lij, Smlouva
""". louva o budoucí smlouvě kupní " " """""'""""""" —

, uzavřená ve smyslu § 1785 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších
předpisů (dále též jen jako ,,občanský zákoník") '"

Smluvní strany

Porexi production, s.r.o.
Horymírova 4 16/75, Zábřéh, 700 30 Ostrava
zastoupen jednaběkm
IČO: 01386573
dič: cz01386573, plm dph
Zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 55678
bankovní spojeni: Raiffciscnbank a.s.

číslo účtu: 176783002/5500
dále též jen jako ,.Hdouci prodávající"

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
z=oupeno náměstkem primátora Mgr. Rždimem Babincem
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451, plátce DPH
bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s., dcrcsni pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800
konstantní symbol: 558
variábilní symbol: číslo smlouvy

dále též jen jako ,,&douci kupující"

(budoucí pmdávajici a budoucí kupujici společnč dále též jen jako ,,smluvní sbrany'j

Obsah smlouvy

Úvodní ustanovenÍ
Smluvní stmny prohlašuji, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uza'v*ni smlouvy.

ČI. I.
Předmět budoucího převodu

l. Budoucí prodávající pmhlašuje, Že je vlasmikcm níže uvedených nemovitých věci zapsaných
u Katasůálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katasträni pracovištč Ostrava na listn vlastnicM
č. 4927 pro katastrálni území Zábkh nad Odrou, obec Ostrava, a to:
- pozemku p.p.č. 757/43
- pozemku p.p.č. 1099/1.

2. Předmětem budoucího pkvodu bude:
- část pozemku p.p.č. 757/43 ostatní plocha, jiná ploch& označena jako část ,,a"
- část pozemku p.p.č. 1099."1 ostatní plocha, neplodná půda, označena jako část ,,b",
oddělené dle geometnckého plánu č. 3744-21/2021 potvrzeného kaWtráhúm úiádem dne 2. 11. 2021,
vyhotoveného pro k.ú. Zábřčh nad Odrou, obce Ostrava a novč označené jako pozemek p p č. 1099/15

16 Smbwa o budoucI smbuvě kupní OSTRAVA!!!



mPříloha č. 1 ( C )

Statutární město Ostrava 7.Smlouva
o výmčk 69 m'. včemě pň'slušenstvi - oplcmM o výměře 30,6 m' pohledové plochy (dále jen ,,předmčt '\

,,budoucího převodu'). '\
Geometrický pIán č. 3744-21/2021 vyhotovený pro katastrálni Umní Zábřeh nad Odrou v roce 2021 " '.
je nedílnou součásti Ud smlouvy.

II,
ÚČel smlouvy a dalŠí ujednání Ĺ
l. Budoucí kupujici má záměr vybudovat areál ,,Městečko bezpečí"', jako komplexní a kvalimi systém

pro vzděláváni a praktickou přípravu dčti a mládeže v oblastech běžných rizik i mimořádných událostí
Projekt ,,Městečko bezpečí" si klade za cil vytvořeni podnětného prostředí a podmínek
pro systematickou spolupráci záchranářů a pedagogů při preventivně výchovné činnosti dětí a mládeže
v oblasti zdraví a bezpečnosti,

2. Budoucí kupující bude budovat v rámci areálu ,:Měsečka bezpečí" tyto objekty'
· SO 01 Vstupní objekt
· so 02 objcktHzs
· so 03 objckt zzs
· SO 04 objekt Policic
· SO 05 Objekt Domov
· so 06 objekt izs, garáže, hygienické záziemí
· SO 07 Objekt IBC + média
· SO 08 Objekt rozvoje motorických dovednosti
· SO 09 Objekt vjemů, životního prostkdí
· SO 10 Pbcha pro dtán, plcdia pro ohniště
· SO ll Plodia ,,staveniště"
· SO 12 objekt umělá skála a tunel
· SO 13 Horolezccká sĚňL lanovka
· SO 14 Jezírko
· SO 15 Jedovatá zahrada (součást JO OS)
· SO 16 Länové cenúum
· IQ 01 Odstavné a parkovací plochy, areálové komunikace

tO 01.1 - Parkovací plochy osobních vozidel
lO 01.2 - Paikovaci plochy autobusů
JO 01.3 - Parkovací plochy pro zamčstnance
lO 01.4 -- Odstavné plochy pti) prezentaci techniky

· IQ 02 Dopravní hřiště
· lO 03 Zpevněné plochy obslužné - chodníky

IO 03 ] -- Chodníky v areálu
IQ 03.2 - Chodníky vcřcjné

· IO 04 Oploceni a brány
· IO 05 Sadové a parkové úpravy.mobiliář
· IQ 06 Trafostanice 240kVA, přípojka nn, areálové rozvody

IO 06.1 - Trafostanice 250kVA
IO 06.2 - Přípojka NN
IQ 06.3 - AreájovC rozvody NN
IQ 06.4 - Areálové osvěůeni

· to 07 přípojka vodovodLL areálové rozvody
· [q 08 Splašková kanalizace, areálové rozvody'
· IO 09 Dešťová kanalizace, weálovC rozvody
· io 10 přípojka slaboproudu, arcálovC rozvody
· IO 11 Přeložka VN

Smlowa o budoucl smlouvě kupní



m'
Příloha č. 1 ( C )

Statutární město Ostrava Smlouva

ľ
· TO 12 Přeložka V.O.
· IO 13 Příprava území a terénni úpravy ,
v souladu s územním rozhodnutím č. 73/2019, čj. SMO/382431/19/UHAaSŘNr, ze dne 23. 7. 2019
o umístěni stavby ,,Městečko bezpečí, úl. Nákupní, k.ú. Zábřéh nad Odrou" výdaným Magistrátem
města Ostravy, útvarem hlavního architekta a stavebního řádu (dále též jen jako ,,Uzemni rozhodnuti').
které nabylo právní moci dnem 3. 9. 2019.
Umistční části shora uvedených objektů na předmčtu budoucího přévodu je vymáčeno v katasMlnim
situačním výkresu, který je přůohou č, l této smlouvy jako její nedílná součást.

3. Smluvní strany se dohodly, že výzvu k uzavřeni kupní mlouvy je oprávněna podat hmákoliv
ze mluvních stran, jakmile budoucí kupující získá trvalé oprávnční k užívání (die § 119 zákona
Č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve mění pozdějších
předpisů, příp. právního předpisu platného a účinného upravující pMmínky uvalého užíváni niže
uvedených staveb v době dokončeni jejich výstavby) všech ze shora uvedených mvebnich objektů so
OJ, SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06, SO 07. SO 08 a SO 09 (tiědy ode dne právníCh účinků
posledního oprávnění k užíváni LjskanCho budoucím kupuj.ícim).

4. Smluvní s:trany se zavazuji nejpozději do 4 měsíců ode dne doručeni výzvy dle odst. 3 tDhotô článku
kteEkoliv ze smluvních stran uzävřit kupní smlouvu, kterou budoucí prodávajíci odevzdá budoucímu
kupujícímu předmět budoucího převodu a umožní mu nábýt k předmětu budoucího převodu vlastnické
právo a budoucí kupující se zaváže, že pHdmět budoucího přévodu od budoucího prodáwýiciho
převezme a zaplatí za něj budoucímu prodávajícímu sjednanou kúpni cenu uvedenou v ČI. III. odst l
této smlouvy.

III.
Kupní cena

l. Smluvni strany se dohodly, že kupní cena předmčtu budoucího převodu uvedeného v ČI. I odst. 2 této
smlouvy bude činit částku 186 300 KČ.

2. Kupní cenu sjednanou v odst. l tDhotD Článku budoucí kupující uhradí budoucímu prodávajícímu
bezhotovostním bankovním převodem na účet budoucího prodávajícího, äÚ) do 30 dnů ode dne
uzavřéni kupní smlouvy.

IV.
ProhláŠení smluvních stran

1. Budoucí prodávající se zavážuje, že jakkoliv nczadluži, nezatíží, nepronajme, nepropachtuje, neprodj
nedaruje. nepkvedc, nevloží do základního kapitálu, ani neuäní jiná jednání k převodu nebo zatížení
předmětn budoucího převodu (zcela či ~čně) a nepodepíše, nezruší či nezmění Žádnou smlouvu,
dokument či ujednáni ohledně jakékoliv části tohoto předmčhi budouciho převodu, ani neprovede
faktickou změnu. kůerá by· mčla za následek jakékoli zhoršeni nebo omezení právního postaveni
budoucího kupujícího s ohledem na koupi pkdmčtu budoucího převodu bez předchozího písemného
souhlasu budoucího kupujícího.

2. Budoucí prodávající dále pmhlašuje, že seznámil budoucího kupujícího se stavem budoucího předmčm
převodu podle této smlouvy.

3. Budoucí kupující se zavazuje, že umoŽní napojeni areálu spoIcčnosti budoucího prMávajiciho,
v hranici pozemku p.p.č. 767,'4 s pozemky p p.č. 767/2, p.p.č. 767/5 a p.p č. 767/22, vše v k.ú. Zábřeh
nad Odrou, na ulici Nákupní přěs budoucí vjezd a výjezd z parkoviště ,,Městečka bezpečí" a za Um

36 Smiowa o budoW smbuvě kupní OSTRAVA!!!



"IT"
Příloha č. 1( C )'

Statutární město Ostrava Smlouva

účelem smluvní strany umvřou smlouvu o zřízeni sluŽebnosti stezky a cesty za podmínky.
že se budoucí kupující stane vLastníkem pozemku p.p.č. 767/4 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Osůava.

4. Smluvní strany se dohodly, Že splní-li sc odkládací podmínka, s niž tuto mlouvu uzavírají, vzniká jim
povinnost uzavřít smlouvu o zřízeni služebnosti způsobem a s obsáhem předvídaným v této smlouvě
o budoucí smlouvě o zřízeni služebnosti, a to do 12 měsíců ode dne doručeni vYzvy dle dále
ujednaný'ch pravidel. (kikládací podmínka je splněna okamžikem, kdy se budoucí "kupujicí stane
vlastníkem pozemku p.p.č. 767/4 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (dák jen ,,podmínka').

5. Služebnost steZky a cesty bude zňzena k pozeniku p.p.č. 767/4 a k pozemku p.p.č. 1099/15,
vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava ve prospědi vlastníka pozanku p.p.č. 757!43 v k.ú. Zábřeh
nad Odrou, obec Ostrava, a to bezúplatně a na dobu neurčitou. Rozsah služebnosti je vyznačen
pro úČely täo smlouvy v katasůálnhn situačníni výkresu, kbrý je přilohou č. 2 této smlouvy jako její
nedílná součást, a ve smlouvč o zřízení shižebnosú bude rozsah této služebnosti vymezen
geometrickým plánem vyhotoveným v souladu s touto přílohou (dále jen .geometrický plán").

6. Smluvní strany konstatuji, že spccifikace zatížení pozemku p.p.č. 767/4 a pozemku p.p.č. 1099/15,
vše v k.ú. Zábřeh nad Odmu, obec Ostrava služebností dle odst. 5 tohoto Článku je dostzůečně určitá
a Ze ve smlouvč o zřízeni služebnosti budou respektovat rozsah služebnosti vymezený geometrickým
plánem.

7. Smluvní simry se dohodly, že budoucí kupující zašle výzvu k uzavřeni smlouvv o zřízeni služebnosti,
jejíž součástí bude návrh smlouvy o zřízení služebnosti včetnč geometrického plánu s vymáčením
rozsahu služebnosti stezky a cestv potvrzenalo katastrálním úřadem, budoucímu prodávajicimu
do 6 měsíců Ode dne splněni podmínky. Náklady na vypracováni geometrickCho plánu sc zavazuje
uhrMit budoucí kupující.

8. Budoucí prodávající prohlašuje, že sc část pozemku p.p.č. 1099/1 nachází v ochranném pásmu
kandizačni stoky DN 300 ve vlastnictví budoucího kupujícího a správě společnosti Ostravské
vodárny a kanalizace a.s.

9. Budoucí pMávající prohlašuje, Že předmčt budoucího přěvodu se nachází v území plochy ,,N"
chráněného ložiskového území (CETLU) české části Hornoslezské pánve pru výhradní ložisko černého
uhlí.

V.
ZávěreČná ustanovení

l. Smlouva nabývá účinnosti dnem jcjiho uvcřejněni v registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů. Smluvní sUany se dohdly, že uvekjnční
této smlouvy dle uvedeného zákona zajisti budoucí kupující, o čemž bude do 5 pracovních dní
od okamžiku tohoto uvekjnční informovat budoucího prodávajícího, a to zasláním kopie potvrzeni
o uvekjnční smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.

2. Tato smlouva může být mčněna pouze písemnými vzestupně čislovanůnú dodatky. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných e]eďonický¢h zpráv.

3. Budoucí prodávajici (jako pomupěná strana) tímto souhlasí s tím, aby budoucí kupující (jako
postupňel) pNvedj veškerá svá práva a povinnosti z této smlouvy Moravskoslezskému kraji, IČO
70890692, 28. října 117, 702 18 OWava (dále jen ,,MŠK") v případě, že projekt ,,Městečko bezpečí"
bude reahzovat MŠK.

Smbuva o budouci Kupní



W

.
:

C "
> Příloha č. 1 ( C )

Statutární město Ostrava Smlouva
4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, Že vylučují přijeti

nabídky', která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky sdcxiatkem nebo
odchylkou, i když dodatek či cdchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Ukáže-ji se něktmé z ustanoveni této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí SC vliv této vady
na osMtní ustanoveni smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

6. Každá ze smluvních sUran prohlašuje. že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně, urČitě a ji srozumitelně
a to pokud jde o celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem smlouvy podrobně seznámila a plně
mu porozumčď

7. Smluvní strany se dohodly, že pro právní vaah, založený touto smlouvou, vylučují použiti ustanoveni
§ 1793 odst. l občanského zákoníku.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o pkdmčtu smlouvy a všech näežiwstech, které smluvní sUany
měly a Chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za 'důležité pix) úvaznost této smlouvy. Žádný
pmjev mluvních smm učinčný při jednání o této smlouvč ani projev nčiněný po uzavřeni této smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tébo smlouvy a nezakládá žádný závazek
žádné ze smluvních stran.

9. Nedílnou součástí téúj smlouvy jsou:
geomctrický plán č. 3744-21/2021vyhotovený pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v roce 2(ňl.

Příloha č. l - katastrální situační výkres
Příloha č 2 - katastrální situaČní výkres sc zákresem budoucí služebnosti

VI.
Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/200U Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znčni
pozdčjšicb předpisů:

O koupi předmětu budoucího převodu a o uzavřéni tCůo smlouvy na straně budoucího kupujícího rozhodlo
zastupitdstvo města dne 14. 9. 2022 usncscnim č. 2216/ZMl822/36,

V O,t,avěd,, (Q Á.jQ li

za budoucího prodávajícího

Porexi producúcm, s.r.o. Ó

jednatel

2i Ú- 2022
V Ostravě dne

za budoucího kupuiíciho:
. J ·' i "'1

í,

.-' i :: k

S támi inčsůo Ostrava '~!5_"""
M r. Radim Babinec
n' čstck primátora

56 Smlouva o budoW smlouvě kupní



V"~""
Příloha č. 1 ( C )

VÝKAZ 005AVADŕ&lO A NOVÉHO STAVU ÚDAjŮ KATASTRU NEM0VITOS11
l ĹJcsavadw s?.ejv Novy sew
l
' ĎawEcAĹ vymera pamM Mr wmv Czmeni vgmero p~iy Orth mmku Typ mvbr RjromaM 60 stav«n prámech v:tmtů
; pwtmku umnr oči WcchGU Z porerd¢u Cwo Ymřo ¢!1tj Hmm

wa olden zj1kjb VNkĹÚ nm Nůwi äposotj miau Z0¢SlX) vyjzw uzmmm v am
: l kkkuu ¶rvo8 mt m ! m a

M ; m? Ĺ nEmMLaDU cmcxm :

· ; I l
757/43 'l) i l 39 Dscät. 7{j7/43 ' 3 i 15 'ostal. dl i2 l ll 3 ' ba pkjchď i lna p1Dchô

i ; ' i '
1099/1 ' 21 58 °SC@1. pL 1099/1 l 2 : 13 astat: d. 2 : l

: i mom Dock i i mmlodm 1jůqč i .
' t ; I

Ĺ I . . - '
i i ¶199/E i i pL _ 2 757/43 4927 ! l ?4
ĺ i l neplochá péc l
i i i : 1099/1 4927 ! i 45 t)

i : :' ! l
i l ' ) l 69

i 5j 97 S; 97 !

I l l ! l
/)Ĺ//

Seznem suuramc (5-jtsn(j 6"
cmo XKkj WO dj KN 1 ä?95-549

Y K Kód Kv. Pcurumce i¢'\ \,\ -

k.ô. Zábron nad D*qu (714305) l
47d515.9Cl 1104671.9¶ 4 5tid)ůzxe ,C)' 766/2

2295 -549 47'50&35 11046ů5.34 4 jocma 454
2295-565 47452e.34 11046ě5.5? 4 ckmm statmce a

2326-¶ 47452624 1¶0468&25 4 cjoč»sj8 smluce 767/4
2326-3 4 14508.72 1104667,'3 4 dcmm =Rzoqc

1 4745¶9.25 1104687A) 4 znek z [Ňä5tlj 2
? 474520.36 110467Eijj3 4 Z'W¢ Z ČN6LU
3 474519.BE 4 UIEIK Z Nsuj

J e " 757/43

/U99,·' 1. l '
'. Ip

· ď 4411D a

=¶ hóó 1 nm 2326-3 l
4474/6

4474,/5 l

Nákwnľ

- " " 4474/17 4·i74/19

l
GECJMETACKY PLÁN G=ru dan uvarj ONOM LPĹ¢kY in2Wr: w0r8 ŮNdn0

pro "' ""'
rčjzWěM pozemku čte ~y ďuke wmM'h 1026/19EE C'dc lxú9Fky gmwn

zm«ocgch hZenírů mmtricuch hzmA ůoý/ tm"

OiňE 25. rrjng 2021 Ci,k,. ¶00/2021 oRě: ,t2. h;ř u&W "'" 2T/2O21
~1qbum a prwmu cxbomb prOmm 7řťQNcm. Témo v sxxm .j

y cbnmtmc wLBsúmbc omu.
Vyhotovitel: GeMet.Íká km~~ ~ ~h Wed Ekerm w~mem Wu v kkrve podML

,,ť" '·' "' .,, ,' ,' ,,'-..,,.,-...
/: ··y ,,-- ;' ' 0 -., -'.'A

Cmo 37ú-2V202i l' "'".,' ' ," "·,
' . ' i .' . q

.
' fOkres, (JsUáv3 mém KU pro Moravskoslezský kraj l ;2' ' ' . l. l ,: \

KP Ostrava i "É -: .-"'· - " :·'
Obec: Ostrava i i:, 1· :' :; m
Kat (Kemr, Zátjľeh nad Ód'oj PGP-2930/204c1-807 \ "r; :.,:

2021.11.02 17:08:03 CET , - F,,, ":"' ·'"'g':"

E , I

Mepový bt, Ostrava ý-2/13 "' $Ů%, "~1"" .,;Š',É l
pozemko IN poEkýU4tD mozmxi ej Y ·¢$Ň"

gb v cemm e p"&Q!rám "mých AŕáfY¢- "%1 "8¢'
tttre byly tRmčmy

VR. seznam S0'jKCňF



"7"

ŕ . .

i příloha č. 1 ( C )

Příloha č. 1

l jy;j,-,Í)).,/-kgi,, , , \"\ j '
ql '"":,\"^;. "" "' , .""" 7 '; :;,, ) K , ,, _

"\ l l , . .

1\ ť',,, , \"u., \%. \ l 'I), \},,"]\ "" ":;"j

', 'Ú- ' \. ""':'.. "·-:'4)"):-))))"))'))))))\)
\ i', ---"" - :~ 'W:<t Ŕ I'í \ \ ,

, ď
. , .1'|, """Y,- Y \,\

Ĺ ta · l

PP
\ -, . ,. ^

j' , "- '

\\ '!j

" :"~.-. ·- C ".,,Á --u-."Í)')'.)',)'.)),)_)j)):")í):",)

?
:Z

e>I)
y-j

F!
Ž:
úl
lb:

ú.:

Ž Ž '
l

0

F

l

Ĺ

l l

a,

l
b

l
i

P

' ll ,
Ô l
l i

l

l

i

bj

t:
n
m
Z
ČI

'Ž

Š

*

Ll

G
i

i !'lt'i ' ,
))||) , Ĺ) ' ||'

! )
láb!' I

m m 'E
~

! _ J

Q'
r!'

Á

'vS,

Ĺ)

"D
čí

K
a .

O.
ej

E É
S E

f
u)
)"!)' t) K

A
T
A
ST

R
Á
LN

Í 
S¶

T
U
A
C
E 

ST
A
V
B
Y
 -
 P

Ř
ED

M
ĚT

 V
Y
K
U
P
U
 P

O
Z
EM

K
Ů

-_
.__

_

- _
_ 

_ 
_ 

.

Y m ~ " l
m u ,

\ '<\ m I

\ ,, m IK l

.,)"""'\-j")))j)\,,,,))\ :j,!, )." ĹÁ """J)"""

úl:V : W p.
" \, , " - l\ "". /"\ 'oN · '

"'4

' '"'. \ '"'-, ,l y , l l'· ' % aj m , W .

) '""'",., '""\, ""J^,:. i,, ! '\,, \\-'"""))"):')j)))),)))""v,, ")* '""""l,,

"'-'Č,. .,.: =;.-=""'"1}-.-ju !, E Á
\ ' l '. .. .is Aj \ ŮE ·

e' l l * '
y ,""" " .C""' ,.E"" 6"".J \,,, \ ,l \

' ,F Ý .' \
, ,,."" , ' j 19E'\ ,.FY :" AČ' ' i l j ,

0 É

\ pC;' Í

" ' " lĽ ." .ď . =

.Ln' ,' l Ý

, ..ť" f'"" \ Šb " : l
.-" i,' % \ ::Y b Vi ĺ ON e. lá \

í.
.,Y ' dl· d" Ed

,, \ J" ,j l W % l
a P

" -b

'\ "". .í" \ m

·. r I 'm ,N"
l

'\\ \

r Ĺ\ ,.

" Éj \ ' " l \' m
fí

, m
=

"·. 'h ' "''l,, 'í \,,

"g
r~

" "iž

"mtu

Ĺ

<r
q

Q

.

j

:
Ĺ

l

f
l

l l

: i

l
Ól

\
\

\



Příloha č. 1 ( C )

Příloha č. 2 \\, "

L

C' '>6

,0,9,,

\

á€-
ROZSAH BŘEMENE

180 m2\, ,. '::" "..,.
A

.. ....
\

' \ b \"

\ , \,

\ \
... ..\ ,

. , . \

'- l \, K "" "\ \, \.
X'"' "". "'".. ',.. \ , '

C' \ "
,.· \ " X \

\,
\ ""-. "'"

! I ""'
/)))))j::"""" 199

,b l

r \ \ ".. ·. \ Y\,r.. '\ '"-. '·.. ""·. "'-. \ ," l"'

:'"j"':':"jj"""," "'y'
j """\,"r.""'\,"'".;"" ' ,", " Ý"

" \, ,' "-., "'"', '\ "'\. '", ·.., '\, l 757/43
1'\. \, '\ '". \. '.. '\ \... l l ,"\ \. " "', \. ":\ '\, '"'.. \., ", \ I

""· " '\, "". \ "d
... .... . .. . ,

'-. "\ ". ,. ,
// \, ""'b, "'"..... "'\ '"- 'q

.. ... ,
"·.. '\ "-, "· , \. í' l _L "' ""

" ' " "" """' , ,

j, __b. 170_0
447415

" ">

7
l ^.

,
4474i17

/57/42



"m "
,cě'"ä;:,:

l,J
ŕ jí ' Y" : ' "
L.j

l
Seen by me, civil-law notary, residing
at Rotterdam (The Netherlands), for authentication of the
signatures of:

. 1. as.well as the
signature of

2.
The undersigned is not responsible for the content of this
document.
Rotterdam, February 14", 2C23.

.Ĺ

d
Á
'l
r

J " ""
"""">"""-_-

APOSTILLE

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country: THE NETHERLANDS
This public document

2. has been signed by
3. acting in the capacity of notary at Rotterdam
4. bears the seal/stamp of aforesaid notary

Certiňed

5. in Rotterdam 6. on 14-02-2023
7. by the registrar of the district court of Rotterdam "J
8. no. 23/1121

' '""'"""" '°:':""'::,.,

0

r
,l'

r".r



T
l
l POWER OF ATTORNEY

We, the undersigned company SNOWMANSPORT s.r.o., ID no. 107 08 898, with registered seat at
Rudná 3114/114, Zábřeh, Ostrava, post code 700 30, the Czech Republic, registered in the Commercial
Register maintained by the Regional Court in Ostrava, section C, inlay 85285, do hereby constitute a nd
appoint

residing at
the Czech Republic, and

, residing at , the Czech
Republic,
the employees of the company lngka Centres Česká republika s.r.o., ID no. 270 81 028, with registered
seat at Skandinávská 15a/144, Prague 5, post code 155 00, the Czech Republic,

as our attorneys in fact to act on our behalf in all matters related the realization of the project called
"The Town of Safety" (hereinafter only as the "projeď'), particularly to:

(i) act about conclusion and to conclude the Agreement on the future contracts between the
.company SNOWMANSPORT s.r.o., the Municipality Ostrava and the Moravian-Silesian

Region, based on which the following agreements shall be concluded:

a. Agreement on assignment of the Agreement on the future sales contract of 25. 6. 2020
from the Municipality Ostrava to the Moravian-Silesian Region,

b. Agreement on assignment of the right of superficies and on assignment of the part of
the Agreement on establishment of the right of superfícies of 25. 6. 2020 from the
Municipality Ostrava to the Moravian-Silesian Region;

(ii) act about conclusion and to conclude the Agreement on limitation of the owner's right of
pre-emption to the right of superficies, based on which the transfer of the right of superficies
from the Municipality Ostrava to the Moravian-Silesian Region shall be enabled;

(Agreement on the future contracts, Agreement on assignment of the Agreement on the future sales
contract of 25. 6. 2020, Agreement on assignment of the right of superficies and on assignment of the
part of the Agreement on establishment of the right of superficies of 25. 6. 2020 and Agreement on
limitation of the owner's right of pre-emption to the right of superficies hereinafter jointly only as the
"Contractual documentation")

(iii) act about conclusion and to conclude the amendments to the Contractual documentation
and to terminate the Contractual documentation;

(iv) fulfil the obligations resulting from the Contractual documentation;

(v) act about conclusion and to conclude easement agreements, subject of which shall be the
establishment of easements relating to the land plots"in favor of administrators and owners
of utilities necessary for the construction of the project;

(vi) act on our behalf at negotiations and proceedings before state authorities and local
authorities in all matters, including technical issues, related to the sec. (i) - (V) of this power

' of attorney, including receiving documents being delivered, submitting motions and
applications, submitting appeals, objections or other legal remedies and to withdraw
them, enforcing and demanding claims, this all even in case special power of attorney is
required according to the law; this power of attorney is granted also in the scope of the
rights and duties according to the Administrative Procedure Code and Criminal Procedure
Code;

(vii) act on our behalf in all possible matters related to the realization of the Project.

Only both of the aforementioned attorneys acting jointly may be entitled to sign and make legally
binding acts. None of the attorneys should be entitled to act and sign on our behalf individually.



PLNÁ MOC

My, společnost SNOWMANSPORTs.r.o., IČO: 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, Ostrav,
PSČ 700 30, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddii
C, vložka 85285, zmocňujeme tímto

bytem Česká

republika, a

bytem Česká republika,

zaměstnance společnosti lngka Centres Česká republika s.r.o , IČO: 270 81 028, sídlem Skandinávská
15a/144, Praha 5, PSČ 155 00, Česká republika,

jako naše zástupce s plnou moc/za nás jednat ve všech věcech týkajlc/ch se realizace projektu s názvem
,,Městečko bezpečí" (dále jen nPro/ekt"), zejména při:

(i) jednání o uzavření a při uzavření Smlouvy o smlouvách budoucích mezi spoleČností
SNOWMANSPORT s.r.o., Statutárň/m městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, na
základě které má dojit k uzavření:

a. Smlouvy o postoupeni Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 25. 6. 2020 ze
Statutárního města Ostrava na Moravskoslezský kra/:

b. Smlouvy o převodu práva stavby a postoupení části Smlouvy o zř/zenl práva stavby ze
dne 25. 6. 2020 ze Statutárního města Ostrava na Moravskoslezský kraj)

(ii) jednání o uzavřeni a při uzavření Dohody o omezení předkupního práva vlastníka k právu
stavby, na základě které bude umožněn převod práva stavby ze Statutárního města
Ostrava na Moravskoslezský kra/:'

(Smlouva o smlouvách budoucích, Smlouva o postoupenlSm/ouvy o budouc/smlouvě kupn/ze dne
25. 6. 2020, Smlouva o převodu práva stavby a postoupen/části Smlouvy o zřlzenlpráva stavby ze
dne 25. 6. 2020 a Dohoda o omezenlpředkupnlho práva vlastníka k právu stavby dále společnějen
,,Smluvní dokumentace¶

(iii) jednání o uzav/rán/ a při uzavlránl dodatků ke Smluvní dokumentaci a při ukončování
Smluvní dokumentace;

(iv) plnění závazků vyplývaj/c/ch ze Smluvní dokumentace;

(v) jednání o uzavlránl a při uzav/ránl smluv o zřízeni' služebností k tíži pozemků ve prospěch
správců a vlastníků inženýrských sltl nezbytných pro realizaci Projektu;

(vi) jednáních a řlzenlch před orgány veřejné moci a orgány mlstn/samosprávy, jakoži ve všech
technických věcech týkaj/clch se zá/ežitostld/e odst. (i) - (v) této plné moci, včetně přij/mán/
doručovaných pl'semností podávání návrhů a žádostí podáváni opravných prostředků,
námitek nebo rozkladu a vzdávání se jich, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů
zapotřeblzv/áštn/plné moci; tuto plnou moc udělujeme i v rozsahu práv a povinností podle
správního řádu a trestního řádu;

(vii) veškerém dalším právním jednání v souvislosti s realizací projektu.

Zmocněn/zástupci mohou za nás jednat pouze tak, že obě z výše uvedených osob jednají vždy společně.
Ani jeden ze zmocněných zástupců není oprávněn jednat samostatně.

ln/V Mq\\N\i) Date/Datum: q )2 )zň3 'n/ YLL'Date/Datum, q



_m

," "

Executiv cirector l jednatel

SNuWMANSPORT s.r.o. ·

Executive director l jednatel

We accept the authorisation:
Zmocnění přijlmáme:
In l v'Dd~č" Date /Datum: 2a .2kí In l v Ogbmjate l Datum: ZA .2. 2_ij

l

;·



Ověřeni - vidimace
Ověřuji, že tento úplný opis m
souhlasí doslovně s předloženou
listinou, ktorá je prvopisem
a skládá se z á listů
beze změn, doplňků, vBuv%k či škrtů.
Tenio opis se skládá z ....m,...... listů

',?

J

\
a nebyly v něm provedeny žádné
opravy či změny' "03" 2023
V Ostravě dne
Notář S): í

\
\



"T '
l

,l
l

)VĚŘOVACĹ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Magistrátu města Ostrava

' poř. č. legalizace 958/11/2023
~H~~e~* - uznal podpis na listině za vlastni* -+~~~éky

° ' ' *

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

adresa místa trvalého pobytu žadatele* ~~~~~4~=ké
řepébliky* . ' " ' ' ' ' *

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěn oso i údaje, uvedené v této
ověřovací doložce
V Ostravě dne 30.03.2023 Jméno a příjmení dv řujici osoby, "terá legalizaci provedk

Otisk úředního razítka a po is ověřující osoby* A~~~kk~eký
F V ' ' *

* Nehodící se škrtnčte od správRŇ)o poplatku -"~
dle ziSk. č. 34/04 Sb., ,é M EStq" ,
""4Ľ"'"é'"'~ i i ,: )\

Q:,260,>/

í

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Magistrátu města Ostrava
poř. č. legalizace 960/IU2023
===* - ,uznal podpis na listině za vlastní* -+~~F~ý

'*

jméno/a, příjmení, datum a místo narozeni žadatele

adresa místa trvalého pobytu žadatele* -m~~~µ~~~é
mmbliky* . " ' ' " ' ' *

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny ob údaje, uvedené v této
ověřovací doložce
V Ostravě dne 30.03.2023

jméno a příjmení ověř ic oso y, terá legalizaci provedla
:tisk úředního razítka a podpis ověřující osoby* -~~~kk~eký

* Nehodíci se škrtněte OSVOBOZENO ' ' ' * /ZQ.ť
od vprávnfho pop|atku u) ľ 7 C-

diě xťk, č. 6 4/04 Sbn !9 it4 :' g
Ci \8 'e" 'Í)':"' ,g'

\":..:·"60,,>·"


